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1	� ZENITH�  
Chronomètre de marine N°31661, dans son coffret en acajou posé 
sur cardans, les poignées en acier. Cadran argenté à chiffres arabes 
et chemin de fer des heures peints, compteur des secondes à 6h, ré-
serve de marche à 12h. Aiguilles lance. Le coffret portant une plaque 
gravée Zenith et le numéro du chronomètre.�  
Mouvement: Calibre mécanique à remontage manuel.�  
Dim. 14,5 x 15 x 15,5 cm. État: beau.�  
�� 500 / 800 €

2	� JAEGER-LeCOULTRE�  
Pendule classique Atmos. Cabinet en métal doré, les faces en verre. 
Cadran crème avec index flèche appliqués, chiffres arabes et aiguilles 
dauphine. Dans une capsule hermétiquement close se trouve un 
mélange gazeux qui se dilate avec les variations de température et 
actionnent un mouvement mécanique. Il suffit d’une fluctuation de 
température d’un seul degré pour assurer à la pendule une autono-
mie de marche de deux jours.�  
Mouvement : Calibre mécanique perpétuel LeCoultre & Cie Swiss. (Prévoir 
révision)�  
Dim. 13,5 x 18 x 21,5 cm. État : Beau�  
�� 300 / 400 €

3	� JAEGER-LeCOULTRE, vers 1960�  
Pendule Atmos, le cabinet en laiton doré, les deux cotés laqués 
rouge. Cadran doré avec index en creux, aiguilles dauphine et logo 
appliqués. Dans une capsule hermétiquement close se trouve un 
mélange gazeux qui se dilate avec les variations de température et 
actionnent un mouvement mécanique. Il suffit d’une fluctuation de 
température d’un seul degré pour assurer à la pendule une autono-
mie de marche de deux jours.�  
Mouvement : Calibre mécanique perpétuel JAEGER / Swiss. (Fonctionne, 
prévoir révision)�  
Dim. 10,5 x 17,8 x 22 cm. État : Beau.�  
�� 300 / 400 €
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4	� ROLEX, vers 1940�  
Montre Précision, le boîtier de forme rectangulaire en or jaune 18 
carats (750 ‰), orné de godrons en gradin, le fond clippé (boîtier 
français, poinçon d’orfèvre, numéroté et poinçonné). Cadran ar-
genté (jauni et taches) à chiffres romains aux quarts et index bâton 
peints, petit compteur des secondes à 6h. Bracelet en cuir rapporté 
à boucle ardillon plaquée or jaune.�  
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel signé Rolex précision 
17 rubis Swiss. (Prévoir révision)�  
Dim. 23 x 32 mm. État : Beau Poids brut : 31 g�  
�� 2 200 / 2 500 €

5	� AUBE LeLOCLE�  
Chronographe phase de lune, le boîtier rond en acier doré à fond 
vissé en acier. Cadran gris signé à chiffres arabes et index flèche ap-
pliqués, phase de lune à 6h et jour et date par guichet à 12h. Bracelet 
en cuir à boucle ardillon en métal doré rapportés.�  
Mouvement mécanique à remontage automatique. (Fonctionne, révision à 
prévoir)�  
Diam. : 36 mm État : beau�  
�� 300 / 400 €

6	� OMEGA vers 1960�  
Montre classique, le boîtier rond en or jaune 18 carats (750 ‰) à 
anses corne et fond monobloc. Cadran argenté à grande trotteuse 
des secondes, index bâton appliqués. Bracelet en cuir à boucle ardil-
lon en métal doré rapportés.�  
Mouvement: Calibre mécanique à remontage manuel. (Fonctionne, révision 
à prévoir)�  
Diam. 34 mm. État: beau (verre rayé) Poids brut 31,9 g�  
�� 600 / 800 €
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7	� ZENITH, entre 1960 et 1970�  
Montre classique AF/P, boîtier rond en or jaune 18 carats (750 ‰) à 
fond clippé (signé, poinçonné et numéroté). Cadran dégradé gris à 
chemin de fer des secondes peints, index bâton luminescents appli-
qués, date par guichet entre 4h et 5h, aiguilles luminescentes. Brace-
let rapporté en cuir à boucle ardillon en métal doré.�  
Mouvement mécanique à remontage automatique signé Zenith, calibre Mo-
vado 408, 36000 bph (haute fréquence/précision).�  
Diam. : 36 mm État : très beau Poids brut : 47,2 g�  
�� 800 / 1 200 €

8	� JAEGER-LeCOULTRE, vers 1960�  
Montre classique à anses cornes en or jaune 18 carats (750 ‰). Boî-
tier rond à lunette lisse et fond clippé (signé LeCoultre, numéroté 
et poinçonné). Cadran argenté à index bâton appliqués et grande 
trotteuse centrale. Bracelet rapporté en cuir à boucle en métal doré.� 
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel signé Jaeger LeCoultre 
K885.�  
Diam. 33 mm. État: Très beau Poids brut 35,2 g�  
�� 800 / 1 200 €

9	� LIP vers 1970�  
Montre classique Dauphine, le boîtier rond en or jaune 18 carats 
(750 ‰) à fond clippé (numéroté et signé). Cadran argenté à chiffres 
arabes et index appliqués, date par guichet à 3h. Bracelet en cuir 
noir, boucle ardillon en métal doré.�  
Mouvement mécanique à remontage manuel LIP calibre R558A.�  
Diam. : 34 mm Poids brut : 31,8 g�  
�� 400 / 600 €
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10	� AUDEMARS PIGUET vendue par la Maison TURLER�  
Montre classique extra plate vendue par la bijouterie Turler à Zurich, 
le boîtier rond en or jaune 18 carats (750 ‰) à fond clippé (poinçon-
né, signé et numéroté). Cadran argenté portant la double signature 
Audemars Piguet et celle de son distributeur la Maison Turler avec 
chiffres romains peints. Bracelet rapporté en cuir à boucle ardillon 
en métal doré.�  
Mouvement : Calibre mécanique rond remontage manuel extra plat Aude-
mars Piguet calibre 2003 Swiss (Fonctionne, prévoir nettoyage)�  
Diam. 30 mm. État : Beau Poids brut 26,5 g�  
�� 2 000 / 3 000 €

11	� AUDEMARD PIGUET�  
Bracelet montre de dame en or jaune 18 carats (750 ‰), le boîtier de 
forme ronde à fond clippé (signé et numéroté), la lunette encadrée 
d’une maille gourmette texturée, le cadran en œil de tigre signé 
Audemard Piguet Genève. Le bracelet ruban signé Audemars Piguet 
à double maillons gourmette texturés (deux maillons supplémen-
taires).�  
Mouvement : mécanique à remontage manuel Audemars Piguet calibre 
2050/B. (Fonctionne, révision à prévoir)�  
Diam : 2,6 cm Poids brut : 68,5 g Écrin plumier�  
�� 2 500 / 3 000 €

12	� LONGINES�  
Bracelet montre de dame modèle Dolce Vita en or jaune 18 carats 
(750 ‰), le boîtier de forme rectangulaire serti de deux lignes de 
diamants taillés en brillant, le cadran émaillé blanc signé à index ap-
pliqués et compteur des secondes à 6h. Le bracelet à maille articulée 
en or jaune 18 carats (750 ‰) à double boucle déployante.�  
Mouvement à remontage quartz.�  
Dim. : 14 x 19 cm État : Beau Poids brut : 74,1 g�  
�� 2 000 / 2 500 €
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13	� JAEGER-LECOULTRE, vers 1995�  
Montre Reverso classique de taille médium réf. 25.5.86 à boîtier rec-
tangulaire réversible en or jaune 18 carats (750 ‰), le berceau en 
acier et le fond vissé sur la bande de carrure (signé et numéroté, chif-
fré CH au dos du berceau). Cadran argenté de style Art Déco, chiffres 
arabes et chemin de fer, aiguilles glaive en acier bleui. Bracelet en 
cuir rapporté à boucle ardillon en métal doré rapportée.�  
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel signé JAEGER-Le-
COULTRE / 846 Swiss.�  
Dim. 38,5 x 23 mm. État : Beau Poids brut: 38,90 g�  
�� 2 500 / 3 000 €

14	� POIRAY�  
Montre Ma Première de taille médium de forme rectangulaire en 
acier, boîtier godronné à fond vissé (signé et numéroté). Cadran en 
nacre à chiffres arabes peints. Bracelet coulissant en lézard rouge 
Poiray.�  
Mouvement à remontage quartz�  
Dimensions : 24 x 29 mm État : beau�  
�� 400 / 600 €

15	� O.J. PERRIN�  
Montre modèle Steel de dame réf. DBI-NR en acier et acier plaqué 
or jaune, boîtier rectangulaire à fond vissé (signé et numéroté), 
lunette ornée de deux bandes godronnées, cadran doré signé à 
chiffres romains appliqués aux quarts. Il est joint un ensemble de 
25 bracelets O.J. Perrin, de différentes matières et couleurs et deux 
autres signés Camille Fournet. Longueur : 14 ou 13,2 cm.�  
Mouvement à remontage quartz.�  
Dim : 21 x 27 mm État : Très beau�  
�� 450 / 600 €
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16	� ULYSSE NARDIN, vers 2007�  
Montre classique GMT San Marco Dual Time réf. 203-22, à double gâ-
chette pour le réglage du 2ème fuseau (à 2h et 8h). Boîtier en acier à 
lunette godronnée, remontoir avec débordement et fond 6 vis (signé 
et décoré du lion de Saint Marc). Cadran en nacre à index diamants, 
chiffres arabes appliqués, date à 3 h et guichet de lecture sur 24h à 
11h pour le 2ème fuseau horaire. Aiguilles squelette luminescentes et 
bracelet rapporté à boucle Ulysse Nardin d’origine.�  
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique ULYSSE NARDIN / 20 
modifié base Eta 2892 Swiss.�  
Diam. 37 mm (Hors débordement). État : Très beau �  
Écrin, portefeuille et certificat Ulysse Nardin d’origine�  
�� 1 800 / 2 200 €

17	� CHAUMET�  
Bracelet montre de dame modèle Griffe Elysée en acier, les attaches 
en or jaune 18 carats (750 ‰). Boîtier rond à fond clippé (signé et 
numéroté). Cadran gris signé à index bâton peints, date par guichet 
à 6h. Bracelet ruban dessinant des losanges en acier et acier plaqué 
or jaune à double boucle déployante.�  
Mouvement à remontage quartz.�  
Diam.: 25 mm État : Très beau Poids brut: 57,8 g�  
� �150 / 300 €

18	� GUCCI�  
Bracelet montre de dame réf. 8600L YA086502, le boîtier rectangulaire 
en acier à fond vissé (signé et numéroté), la lunette sertie de deux 
lignes de diamants taillés en brillant, le cadran en nacre signé. Le bra-
celet articulé en acier à double boucle déployante Gucci.�  
Mouvement à remontage quartz.�  
Dim. : 15 x 24 mm État : beau Pochette de transport�  
�� 300 / 400 €
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19	� OMEGA, vers 1973�  
Montre Seamaster Cosmic 2000, le boîtier rond en acier à fond mo-
nobloc logotypé. Cadran argenté avec grande trotteuse, chemin de 
fer, index bâton appliqués et date par guichet à 3h. Bracelet en cuir 
façon crocodile à boucle ardillon rapportés.�  
Mouvement mécanique à remontage automatique Omega.�  
Diam. : 38,5 mm État : beau (quelques rayures au verre)�  
�� 600 / 800 €

20	� FREDERIQUE CONSTANT 2011�  
Montre classique Maxime Phase de lune réf. FC-335X5M4/5/6. Boî-
tier rond en acier à fond vissé squelette. Cadran gris guilloché clou 
de Paris à chemin de fer de la date indiquée par pointeur, chiffres 
romains peints, phase de lune à 6h et pulsation cardiaque à 12h. 
Verre saphir. Bracelet rapporté en cuir à boucle ardillon en acier.�  
Mouvement mécanique à remontage automatique FC-335.�  
Diam. : 41 mm État : Très beau Boite et papiers�  
�� 500 / 700 €

21	� ORIS, vers 2004�  
Montre XXL GMT Phase de lune réf. 7516, boîtier rond en acier à fond 
vissé squelette. Cadran blanc à chemin de fer des secondes, chiffres 
arabes appliqués. Trotteuse centrale, phase de lune à 12h, jour de la 
semaine à 3h, indication 24h à 6h, date à 9h. Aiguilles luminescentes 
(heures et minutes), index partiellement luminescents. Bracelet en 
cuir façon crocodile à boucle déployante en acier Oris.�  
Mouvement mécanique à remontage automatique calibre 581.�  
Diam. : 40 mm État : très beau Boite et manuel�  
�� 800 / 1 200 €
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22	� ZENITH�  
Montre classique modèle Vintage 1965 réalisé à 250 exemplaires. 
Boîtier carré en or jaune 18 carats (750 ‰) à fond squelette vissé 
(signé, numéroté). Cadran gris à chemin de fer peint, index bâton 
appliqués, date par guichet entre 4h et 5h. Bracelet en alligator (Alli-
gator Mississippiensis spp. CITES annexe II B) à boucle ardillon Zenith 
en or jaune 18 carats (750 ‰). Numérotée 150 sur 250 exemplaires 
réalisés.�  
Mouvement mécanique à remontage automatique, Zénith Calibre 670.�  
Dim. : 33 x 33 mm État : très beau Poids brut : 85,2 g Boite et papiers�  
�� 3 000 / 3 500 €

23	� CHAUMET, vers 2013�  
Chronographe Class One XXL réf. W17790-45R, à large lunette uni-
directionnelle avec bague en or rose 18 carats (750 ‰) graduée 
sur 60. Boîtier en titane et acier à larges cornes, couronne et fond 
vissé avec fond squelette en verre saphir (balancier apparent déco-
ré). Cadran noir guilloché à trois compteurs cerclés dorés, (minutes 
à 3h, heures à 6h et petite seconde à 9h), date guichet entre 4h et 
5h. Larges index appliqués et aiguilles squelette luminova. Bracelet 
Chaumet en caoutchouc à boucle déployante en acier d’origine.�  
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique signé CHAUMET 
/ base ETA 7753 Swiss.�  
Diam. 44,5 mm. État : Beau (Écrin Chaumet et livret d’origine). (Poids brut 
: 154,40 g)�  
�� 3 500 / 4 000 €

24	� OMEGA, vers 2044�  
Montre Seamaster Aqua Terra GT réf. 2502.34.00. Boîtier en acier 
de grande taille à fond vissé squelette. Cadran argenté à grande 
trotteuse, seconde flèche, larges index appliqués et aiguilles flèche 
luminescentes. Bracelet de cuir rapporté à boucle déployante 
Omega. �  
Mouvement : Calibre mécanique à remontage automatique signé OMEGA 
/ 2500B échappement co-axial.�  
Diam. 42 mm État: Très beau�  
�� 1 800 / 2 200 €
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25	� Pierre CARDIN et JAEGER vers 1970�  
Montre de forme disque, le boîtier en métal chromé, large lunette à 
index émaillés (manques), le cadran rectangulaire blanc signé dans 
la continuité du bracelet, aiguilles glaive et index stylisés sur l’exté-
rieur du cadran (lunette rayée). Couronne de remontage à 3h et fond 
de boîtier clippé (signé et numéroté). Plexiglas bombé (rayé) et bra-
celet d’origine en cuir blanc (taches).�  
Mouvement : calibre mécanique remontage manuel Jaeger France.�  
Diam : 50 mm État : assez beau�  
�� 80 / 120 €

26	� Pierre CARDIN et JAEGER vers 1970�  
Montre bracelet, le boîtier de forme ovoïde en acier brossé (très 
légers enfoncements) à fond clippé (signé Jaeger et numéroté 
506030), cadran gris à index bâton (signé Pierre Cardin). Bracelet en 
cuir à boucle ardillon rapportés.�  
Dim : 5,5 x 4,6 cm État : beau�  
�� 100 / 200 €

27	� Pierre CARDIN et JAEGER vers 1970�  
Montre bracelet, le boîtier de forme rectangulaire et bombé en 
métal brossé, lunette de forme étrier en métal chromé appliquée, 
fond clippé (signé Jaeger et numéroté 1003267), cadran gris à index 
peints (signé Pierre Cardin). Bracelet en satin rapporté à boucle ardil-
lon Pierre Cardin d’origine.�  
Mouvement calibré à remontage manuel.�  
Dim. : 43 x 32 mm État : beau�  
�� 100 / 200 €
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28	� BELL & ROSS, vers 2009�  
Montre Instrument BR 03-92S reprenant les formes des compteurs 
de bord d’aviation. Boîtier en acier brossé carré arrondi monobloc 
(avec marquage et référence de style militaire sur le fond), lunette 
vissée 4 vis. Cadran noir mat à chiffres arabes et aiguilles feuilles 
surdimensionnés (recouverts d’une substance luminescente), date 
à 4h. Bracelet en tissu Bell & Ross pilote d’origine.�  
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique signé BELL & 
ROSS base ETA 2892-A2 Swiss�  
Dim. 42 x 42 mm. État : Beau (Écrin et livret Bell & Ross d’origine)�  
�� 800 / 1 000 €

29	� PANERAI, 2010�  
Chronographe Radiomir réf. PAM00288. Boîtier coussin à fond 
vissé (signé et numéroté). Cadran noir avec index et chiffres 
arabes luminescents. Compteur des minutes à 3 h, secondes 
à 9 h. Aiguilles centrale du chronographe. Fonctions : heures, 
minutes, petite seconde, échelle tachymétrique. Bracelet en alli-
gator et double boucle déployante en acier Panerai.�  
Mouvement mécanique à remontage automatique, calibre Panerai OP 
XII.�  
Dim. : 45 x 45 mm État : très beau Boite et papiers�  
�� 4 000 / 6 000 €

30	� ORIS�  
Montre modèle Aquis réf. 01 733 7730 4159 07424 64 EB. Boî-
tier rond en acier inoxydable avec lunette tournante unidirec-
tionnelle à échelle des minutes en céramique noire, cadran noir, 
verre saphir bombé, aiguilles et index Superluminova. Chemin 
de fer des minutes. Date par guichet à 6 heures. Couronne vissée. 
Bracelet en caoutchouc avec boucle déployante en acier.�  
Mouvement mécanique à remontage automatique Oris 733.�  
Diam. : 43,5 mm État : très beau Boite et papiers�  
�� 1 000 / 1 500 €

31	� Ensemble de trois montres bracelet et un boîtier de montre 
du même modèle en argent (925 ‰). Les boîtiers ronds à car-
rure godronnée et fond clippé. Les cadrans argentés ou émaillés 
blanc. Les attaches godronnées en vermeil. Trois bracelet en cuir 
à boucle ardillon en métal doré, manque un bracelet et manque 
deux attaches pour un modèle.�  
Mouvement à remontage quartz.�  
Diam. : 31 mm Poids brut : 153,4 g�  
�� 50 / 80 €
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32	� Lot de huit petites cuillères modèle uniplat en argent (925‰), 
certaines chiffrées. Travail français des XVIIIème et XIXème siècle�  
Poids brut : 184,7 g�  
�� 50 / 60 €

33	� Lot en argent (925 ‰) et (800 ‰) comprenant un pot à lait à 
décor de frises de perles reposant sur des pieds sabots, une cou-
pelle à décor godronné PUIFORCAT, un couvercle à décor de vignes 
en argent anglais, une saucière tripode en argent anglais (anse à 
ressouder).�  
Poids : 275,9 g�  
On y joint un pot couvert en métal (couvercle à ressouder)�  
�� 80 / 100 €

34	� Lot en argent (925 ‰) comprenant trois cuillères à bouillon, cer-
taines chiffrées, une louche à décor filets et contours, travail fran-
çais du XIXème siècle. Une louche modèle uniplat à décor chiffré en 
argent étranger (800‰).�  
Poids : 778,2 g�  
�� 200 / 250 €

35	� Six fourchettes à gâteau en argent (925‰), le manche hexagonal 
à décor rainuré. Travail anglais du début du XXème siècle. Dans son 
coffret.�  
Poids : 149,2 g�  
�� 40 / 50 €

36	� Ensemble des 24 fourchettes en argent (925 ‰) modèle à spa-
tules violonnées et décor de filets et contours. Certaines chiffrées. 
Travail français, divers poinçons d’orfèvre dont Edmond Jamet.�  
Il est joint une fourchette modèle uni plat. Poinçon d’orfèvre Bazille 
Chenaillier.�  
Poids brut : 2074 g�  
�� 600 / 800 €

37	� Ensemble de 26 grandes cuillères en argent (925‰) la spatule 
violonnée à décor de filets et contours. Certaines chiffrées. Travail 
français, divers poinçons d’orfèvre.�  
Poids brut : 2002 g�  
�� 600 / 800 €

38	� HARRISON FISHER & CO�  
12 couteaux en sheffield et manche en bakélite beige�  
�� 10 / 20 €

39	� Lot de deux ceintures en fils d’argent tressés (800 ‰) l’une à décor 
de lunes et feuillages, la seconde ponctuée de fleurs. (Manque un 
fermoir)�  
Poids brut : 206,6 g �  
�� 60 / 80 €

40	� Lot en argent (800‰) comprenant un sac du soir, le fermoir à 
décor de croisillons et trois petites bourses dont deux à cotes de 
maille en métal argenté. Travail français.�  
Poids brut : 407 g�  
�� 120 / 150 €

41	� Lot en argent (925 ‰) composé d’une timbale à décor guilloché 
chiffré, une timbale à décor de coquilles, une timbale portant une 
inscription, travail français.�  
On y joint un étui à cigarette en argent anglais (925 ‰).�  
Poids brut : 358,3 g�  
�� 100 / 150 €

42	� CARTIER Paris Londres New York�  
Boite à cigarettes de forme rectangulaire en or jaune 18 carats 
(750 ‰) entièrement recouverte d’émail noir dessinant des stries 
(manques et accidents). Ouvrant par charnières sous la pression de 
deux boutons dissimulés. Signée Cartier, Paris, Londres, New York et 
numérotée. Vers 1920.�  
Dim. : 9,8 x 8,2 x 1,2 cm Poids brut : 192 g�  
�� 7 000 / 8 000 €

43	� BOUCHERON vers 1920�  
Nécessaire de beauté de forme rectangulaire en or jaune 18 carats 
(750 ‰), le fond et le couvercle rehaussés d’émail noir, les côtés 
d’émail vert (rayures et manques). Le couvercle orné d’un motif fleu-
ri sertis de diamants taillés en rose. Le fermoir formé d’une perle de 
culture blanche. L’intérieur comportant un miroir et trois comparti-
ment dont un étui à rouge à lèvres. Signé Boucheron Paris, portant 
le poinçon d’orfèvre de l’atelier Alfred Langlois.�  
Dim. : 7,7 x 4,8 x 0,8 cm Poids brut : 157,9 g�  
�� 6 500 / 8 000 €

44	� CARTIER New York�  
Boite de forme cylindrique en or jaune 9 carats (375 ‰) à décor 
émaillé de rayures blanches, de deux frises agrémentées d’émail 
turquoise, le couvercle à charnières orné d’un motif serti de dia-
mants taillés en rose de fleurs fleuri rehaussé de petites roses. Petits 
manques.�  
Dim. 7.3 x 3.5 x 2.5 cm Poids brut : 77,9 g�  
�� 5 500 / 6 000 €

45	� CARTIER vers 1910�  
Poudrier de forme rectangulaire en or jaune 18 carats (750 ‰) 
recouvert de bandes d’émail bleues et blanches (manques et ac-
cidents), le fermoir en argent (925 ‰) serti de diamants taillés en 
rose. L’intérieur comprenant un miroir au dos du couvercle et deux 
compartiments ouvrants. Signé Cartier Paris Londres New-York et 
numéroté.�  
Dim. : 9,2 x 4,5 cm Poids : 146.12 g�  
�� 6 500 / 8 000 €

46	� Pendulette de forme ronde en argent (925 ‰) recouverte d’émail 
rose sur fond guilloché de vagues, la lunette rehaussée de perles 
d’émail blanc, les encadrements à filets d’émail blanc, le fond et le 
chevalet à décor d’enroulement en métal. Cadran blanc émaillé à 
chiffres arabes peints signé Cartier. (Aiguilles remplacée, petits acci-
dents et manques). Travail vers 1915.�  
Mouvement mécanique à remontage manuel non signé.�  
Diam. : 6,7 cm. Poids brut : 240,9 g�  
�� 4 500 / 5 000 €

47	� CARTIER�  
Petite pendulette de forme rectangulaire en argent (925 ‰) recou-
verte d’émail bleu sur fond guilloché, le cadran argenté à chiffres 
arabes appliqués signé Cartier. Signée sous la terrasse European 
Watch & clock et numéroté.�  
Mouvement mécanique remontage manuel signé European Watch & 
Clock et numéroté.�  
Dimensions : 4.3 x 2.8 x 1.7 cm Poids brut : 74,1 g�  
�� 2 500 / 3 000 €

48	� Collier de perles de culture en chute, la plus importante calibrant 
environ 8 mm de diamètre. Fermoir en argent (925‰).�  
Tour de cou : 50 cm Poids brut :15,1 g�  
�� 120 / 150 €

49	� Bague fleur en or jaune 18 carats (750 ‰) et argent (800 ‰) sertie 
d’une pierre verte coussin montée sur paillon dans un entourage de 
diamants taillés en rose. (égrisures)�  
Taille de doigt : 54 Poids brut : 8,2 g�  
�� 300 / 400 €

50	� Bague en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’un verre brun aventu-
riné, figurant un portrait de jeune femme en relief. Travail français.�  
Taille de doigt : 56 Poids brut : 9,7 g�  
�� 550 / 700 €
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51	� Broche bourdon en argent (925 ‰) le corps formé de deux cabo-
chons d’œil de tigre, les ailes serties de semences de perles et de 
pierres rouges. Fin XIXème siècle.�  
Largeur : 6 cm Poids brut : 20,6�  
�� 500 / 800 €

52	� Bague multijoncs en vermeil (925 ‰) formée de cinq anneaux ser-
tis de cabochons de turquoise.�  
Taille de doigt : 50 Poids brut : 5,7 g�  
�� 200 / 300 €

53	� Bague fleur en or jaune 14 carats (585 ‰) ornée d’une perle de 
culture de 7,5 mm de diamètre environ dans une entourage de 
semences de perle.�  
Taille de doigt : 53 Poids brut : 3,7 g�  
�� 100 / 150 €

54	� Paire de dormeuses en or jaune 18 carats (750 ‰) dessinant cha-
cune une fleur sertie de nacre et de semences de perles.�  
Hauteur : 2,2 cm Poids brut : 3,8 g�  
�� 80 / 120 €

55	� Broche dessinant un important fleuron formant un losange en or 
jaune 18 carats (750 ‰) ornée de diamants de taille ancienne dont 
deux plus importants taillés en goutte et de perles dans un entou-
rage ajouré rehaussé de filets d’émail noir. Travail français vers 1860, 
époque Napoléon III, poinçon d’orfèvre.�  
Dim. : 4,5 cm Poids brut : 24,8 g�  
�� 3 000 / 3 500 €

56	� Montre de col en or jaune 18 carats (750 ‰) et argent (925 ‰), le 
fond et la bélière sertis de diamants taillés en rose, celui du centre 
plus important d’environ 0,15 carat. Cadran émaillé blanc à chiffres 
arabes peints et aiguilles ouvragées. Cache poussière en acier gravé 
L. Contreau 36, boulevard des Italiens à Paris.�  
Mouvement mécanique à remontage manuel. (Fonctionne, prévoir 
révision)�  
Diam. : 23 mm État : beau Poids brut : 10,1 g�  
�� 300 / 400 €

57	� Sautoir en métal et platine (950 ‰) alternant des chaînettes, des 
petites perles et des motifs de navette sertis de pierres bleues et 
de pierres blanches. Le fermoir en or jaune 18 carat (750 ‰). Travail 
Français fin XIXème siècle.�  
Tour de cou : 160 cm Poids brut : 67,8 g�  
�� 10 000 / 12 000 €

58	� Montre de dame en platine (950 ‰), le boîtier rectangulaire à fond 
clippé (boîtier français) serti de diamants 8/8 et de taille ancienne. 
Cadran argenté à index peints en noir. Bande de carrure ciselée. Bra-
celet ruban de satin noir.�  
Mouvement mécanique à remontage manuel.�  
Dim. : 13 x 34 mm Poids brut : 12,8 g�  
�� 2 000 / 2 500 €

59	� Bague solitaire en or jaune 18 carats (750 ‰) sertie d’un diamant 
taillé en brillant d’environ 0,15 carat.�  
Taille de doigt : 53 Poids brut : 3,7 g�  
�� 200 / 300 €

60	� Pendentif en or gris 18 carats (750 ‰) ornée d’une citrine taillée 
en goutte de couleur brun clair calibrant 8,1 carats environ. Travail 
français.�  
Hauteur : 3,2 cm Poids brut : 4,5 g�  
�� 250 / 300 €

61	� Broche barrette en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’un motif de 
fleur serti d’un cabochon de saphir entouré de diamants taillés en 
brillant.�  
Largeur : 5,4 cm Poids brut : 4,1 g�  
�� 120 / 150 €

62	� Collier de perles de culture en chute, la plus importante calibrant 
environ 7,4 mm de diamètre. Fermoir en argent (925 ‰) orné de 
trois pierres blanches.�  
Tour de cou : 59 cm Poids brut : 12,9 g�  
�� 120 / 150 €

63	� Bague fleur en or jaune 18 carats (750 ‰) et platine (950 ‰) sertie 
d’un diamant coussin de taille ancienne dans un entourage de fils 
d’or torsadés.�  
Taille de doigt : 59 Poids brut : 8,7 g�  
�� 300 / 400 €

64	� Pendentif en or gris 18 carats (750 ‰) orné d’une aigue-marine 
rectangulaire à pans coupés calibrant 17 carats environ entouré de 
marcassites.�  
Hauteur : 3 cm Poids brut : 7,8 g�  
�� 600 / 800 €

65	� Broche barrette en or jaune 18 carats (750 ‰) sertie d’une perle de 
culture bouton dans un entourage de rubis calibrés. Travail français.� 
Largeur : 6,7 cm Poids brut : 4,5 g�  
�� 300 / 400 €

66	� Collier de perles de culture en chute, la plus importante calibrant 
environ 6,2 mm de diamètre. Fermoir ovale en argent (925 ‰) serti 
de pierres blanches.�  
Tour de cou : 44,5 cm Poids brut : 8,3 g�  
�� 120 / 150 €

67	� Bague jonc bombé en or jaune 18 carats (750 ‰) sertie d’un dia-
mant taillé en brillant d’environ 0,4 carat.�  
Taille de doigt : 60 Poids brut : 7,5 g�  
�� 600 / 800 €

68	� Pendentif en or gris 18 carats (750 ‰) orné d’un saphir jaune rec-
tangulaire à pans coupés calibrant 3,7 carats environ.�  
Poids brut : 2 g�  
�� 400 / 600 €

69	� Bague jonc en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’un grenat pyrope 
de taille ovale.�  
Taille de doigt : 50 Poids brut : 3,4 g�  
�� 200 / 300 €

70	� Bague de forme marquise à transformation en or jaune 18 carats 
(750 ‰), la navette centrale pivotante, d’un coté serti d’une chryso-
phrase et de l’autre de huit perles de corail (corallium spp. CITES 
annexe II B préconvention), l’entourage ciselé.�  
Taille de doigt : 53 Poids brut : 5,3 g�  
�� 200 / 250 €

71	� Chaîne à maille bâtonnet en or jaune 14 carats (585 ‰).�  
Tour de cou : 63 cm Poids brut : 9,4 g�  
�� 150 / 200 €

72	� Importante bague en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’une ci-
trine rectangulaire à pans coupés calibrant 45 carats environ. Travail 
français.�  
Taille de doigt : 48 Poids brut : 17,6 g�  
�� 600 / 800 €

73	� Bague toi et moi en or gris 18 carats (750 ‰) ornée de deux perles 
de culture d’environ de 8 mm de diamètre. Travail français, poinçon 
d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 54 Poids brut : 5,8 g�  
�� 150 / 200 €

74	� Paire de pendants d’oreilles en or jaune 18 carats (750 ‰) et pla-
tine (950 ‰) dessinant une chute de diamants de taille ancienne 
et taillés en rose en serti clos perlé soutenant en pampille un motif 
ajouré de croisillon serti d’un saphir rond et de diamants taillés en 
rose. Système de dormeuses. Vers 1910.�  
Hauteur : 3,5 cm Poids brut : 4,4 g�  
�� 600 / 800 €

75	� Bague jarretière en or gris 18 carats (750 ‰) ornée de cinq dia-
mants de taille ancienne.�  
Taille de doigt : 51/52 Poids brut : 2 g�  
�� 150 / 200 €
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76	� Clip de revers fleur en platine (950 ‰) et or gris 18 carats (750 ‰) 
entièrement serti de diamants baguette et taillés en brillant dont un 
plus important d’environ 0,60 carat. Le système en or gris 18 carats 
(750 ‰). Travail français, orfèvre Ste G.R.�  
Dim. : 5,5 cm Poids brut : 27,2 g�  
�� 7 000 / 8 000 €

77	� Paire de pendants d’oreilles en or gris 18 carats (750 ‰) et pla-
tine (950 ‰) orné chacun d’une ligne de diamants ronds en chute 
(manque un diamant) et soutenant en pampille un diamant taillé en 
brillant d’environ 0,6 carat environ. Système de dormeuses. Travail 
français vers 1910.�  
Longueur : 3,4 cm Poids brut : 5,7 g�  
�� 3 000 / 4 000 €

78	� René BOIVIN, 1923�  
Bague jonc bombé en argent (925‰) sertie d’une perle de culture 
bouton, le jonc entièrement recouvert de laque noir.�  
Taille de doigt : 56 Poids brut : 8,1 g�  
Certificat de Madame Françoise Caille�  
�� 3 000 / 4 000 €

79	� Bague tank en platine (950 ‰) et or gris 18 carats (750 ‰), le cha-
ton carré serti de diamants de taille ancienne épaulé de gradins ser-
tis de diamants de taille ancienne. Travail français, poinçon d’orfèvre 
Jacques Bouchet à Nantes.�  
Taille de doigt : 50 Poids brut : 7,8 g�  
�� 800 / 1 200 €

80	� Paire de clips de revers en platine (950 ‰) serti chacun d’une 
ligne d’émeraudes rectangulaires à pans coupés dans un entourage 
ajouré serti de diamants taillés en brillant et diamants baguette. 
Manque l’épingle pour la transformation en épingle à jabot. Travail 
français.�  
Poids brut : 20,7 g�  
�� 3 000 / 4 000 €

81	� Bague en platine (950 ‰) ornée d’un ruban bombé serti de cinq 
émeraudes rectangulaires à pans coupés et bordée de diamants 
taillés en brillant, l’épaulement serti de diamants baguette. Travail 
français.�  
Taille de doigt : 54 Poids brut : 9,6 g�  
�� 2 000 / 3 000 €

82	� Bague en or gris 18 carats (750 ‰) ornée d’une émeraude de Co-
lombie de taille carrée pesant 6,72 carats, épaulée de huit diamants 
baguette. Travail français.�  
Taille de doigt : 57 Poids brut : 6,8 g�  
Certificat du Gem Paris spécifiant huile modérée E3-2.�  
�� 10 000 / 12 000 €

83	� Bracelet articulé et cintré en platine (950 ‰) le motif central dessi-
nant une fleur sertie d’un diamant de taille ancienne calibrant 0,25 
carat dans un entourage de diamants taillés en rose. Vers 1910.�  
Tour de poignet : 14,5 cm Poids brut : 23,3 g�  
�� 2 000 / 2 500 €

84	� Broche Art déco en or jaune 18 carats (750 ‰) de forme géomé-
trique sertie d’un cabochon de saphir bordé de deux gradins d’onyx 
et agrémenté de quatre lignes de rubis calibrés. Travail français, vers 
1925, poinçon d’orfèvre.�  
Largeur : 6 cm Poids brut : 21,8 g�  
�� 5 000 / 8 000 €

85	� Bague en platine (950 ‰) sertie d’un saphir coussin d’environ 1,3 
carat épaulé de neuf diamants taillés en brillant. Travail français, 
poinçon d’orfèvre Lebrun à Nice.�  
Taille de doigt : 48 Poids brut : 6,9 g�  
�� 800 / 1 200 €

86	� Alliance en or gris 18 carats (750 ‰).�  
Taille de doigt : 51 Poids brut : 2,2 g�  
�� 60 / 80 €

87	� Demi-alliance en or gris 18 carats (750 ‰) sertie de diamants ba-
guette.�  
Taille de doigt : 54 Poids brut : 3,7 g�  
�� 300 / 400 €

88	� Paire de puces d’oreilles en or gris 18 carats (750 ‰) ornée cha-
cune d’un diamant calibrant 0,5 carat environ, serti à quatre griffes.�  
Poids brut : 2,1 g�  
�� 400 / 600 €

89	� Bracelet ligne en or gris 18 carats (750 ‰) formé de barrettes ser-
ties de diamants baguette alternées de diamants taillés en brillant. 
Poids total des diamants environ 1,2 carats. Travail français société 
T.D.�  
Longueur : 18,5 cm Poids brut : 9,2 g�  
�� 1 100 / 1 500 €

90	� Alliance en or gris 18 carats (750 ‰) formée d’un rang de diamants 
princesse entre deux rangs de diamants taillés en brillant.�  
Taille de doigt : 50 Poids brut : 5,2 g�  
�� 1 500 / 2 000 €

91	� Bague en or gris 18 carats (750 ‰) et platine (950 ‰), le chaton rec-
tangulaire à pans coupés sertie d’un saphir ovale d’environ 2 carats, 
dans un entourage diamants 8/8. Travail français.�  
Taille de doigt : 53 Poids brut : 3,7 g�  
�� 400 / 600 €

92	� Bague pont en platine (950 ‰) ornée d’un dôme serti d’un dia-
mant taillé en brillant d’environ 0,70 carat dans une entourage de 
diamants taillés en brillant plus petits, épaulé de trois godrons, celui 
du centre serti de diamants taillés en brillant. Travail français vers 
1935, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 51/52 Poids brut : 18 g�  
�� 3 500 / 4 000 €

93	� Paire de pendants d’oreilles en or gris 18 carats (750 ‰) ornés de 
cinq saphirs ovales en chute alternés de motifs rectangulaires sertis 
de diamants baguette et taillés en brillant. Poids total des saphirs 
environ 10 carats.�  
Longueur : 5 cm Poids brut : 10,7 g�  
�� 3 800 / 4 200 €

94	� Bague marquise en or jaune 18 carats (750 ‰) et argent (925 ‰) 
ornée d’une améthyste taillée en amande, dans un entourage de 
petits diamants ronds et de rubis calibrés. Travail français.�  
Taille de doigt : 54 Poids brut : 3 g�  
�� 500 / 600 €
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95	� Bague solitaire en or gris 18 carats (750 ‰) ornée d’un diamant 
ovale calibrant 1,2 carat environ en serti à griffes.�  
Taille de doigt : 51/52 Poids brut : 2,4 g�  
�� 2 000 / 2 500 €

96	� Broche plaque en or gris 18 carats (750 ‰) à décor géométrique 
sertie de diamants de taille ancienne dont un plus important d’envi-
ron 0,2 carat environ, épaulé de diamants baguette. Travail français 
vers 1925, poinçon d’orfèvre.�  
Largeur : 4,8 cm Poids brut : 12,1 g�  
�� 1 500 / 2 000 €

97	� Bague solitaire en or gris 18 carats (750 ‰) sertie d’un diamant taillé 
en brillant d’environ 0,60 carat.�  
Taille de doigt : 53 Poids brut : 3,7 g�  
�� 600 / 800 €

98	� Bague fleur en or gris 18 carats (750 ‰) sertie d’une émeraude du 
Brésil ovale d’environ 4,4 carats entourée d’un rang de diamants tail-
lés en brillant.�  
Taille de doigt : 51 Poids brut : 6,6 g�  
Pli du Gem Paris spécifiant huile modérée.�  
�� 1 600 / 2 000 €

99	� Bracelet articulé en or jaune et or rose 18 carats (750 ‰) composé 
de six maillons en bakélite rouge sculptée de fleurs à l’imitation du 
corail épaulés de gradins en or sur un coté. Porte un numéro. Travail 
français vers 1925.�  
Tour de poignet : 18 cm Poids brut : 55 g�  
�� 3 300 / 3 800 €

100	� Bague navette en or jaune 18 carats (750 ‰) sertie d’un rubis rond 
dans un entourage de diamants taillés en brillant. Travail français, 
poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 51 Poids brut : 5,7 g�  
�� 300 / 400 €

101	� Bracelet ruban articulé en or jaune 18 carats (750 ‰) composé de 
cinq rangs perlés (quelques enfoncements, traces de soudure). Tra-
vail italien.�  
Tour de poignet : 17,5 cm Poids brut : 99,4 g�  
�� 6 000 / 8 000 €

102	� Demi-alliance en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée de neuf dia-
mants taillés en brillant. Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 53 Poids brut : 3,6 g�  
�� 250 / 300 €

103	� BOUCHERON�  
Bague jonc en or jaune 18 carats (750 ‰) sertie de saphirs calibrés 
et de diamants taillés en brillant dessinant un décor géométrique. 
Signée et numérotée.�  
Taille de doigt : 53 Poids brut : 6 g�  
�� 800 / 1 200 €

104	� Bague en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’une émeraude taillée 
en cœur épaulée de deux pierres blanches.�  
Taille de doigt : 51 Poids brut : 3,4 g�  
�� 200 / 300 €

105	� Demi-alliance en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’une ligne de 
diamants baguette, épaulée sur la tranche de diamants taillés en 
brillant. Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 49 Poids brut : 4,4 g�  
�� 1 000 / 1 200 €

106	� Collier en or jaune 18 carats (750 ‰) les maillons fantaisie formés 
d’éléments en fer à cheval séparés par une maille grain de riz. Sécu-
rité au fermoir.�  
Tour de cou : 43,5 cm Poids brut : 33,4 g�  
�� 1 500 / 2 000 €

107	� CARTIER�  
Bracelet articulé en or jaune 18 carats (750 ‰) formant cinq rangs 
de maillons navette légèrement bombé. Fermoir à clip, double sé-
curité. Signé Cartier et numéroté, poinçon d’orfèvre italien Lepidor.�  
Tour de poignet : 19 cm Poids brut : 51,3 g�  
�� 2 500 / 3 000 €

108	� Bague en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’une citrine ovale cali-
brant 2,8 carats environ, dans un entourage de saphir calibrés. Tra-
vail français, poinçon d’orfèvre vers 1960.�  
Taille de doigt : 54 Poids brut : 6,8 g�  
�� 500 / 700 €

109	� Broche double clip de revers en or jaune 18 carats (750 ‰) et pla-
tine (950 ‰) dessinant une double boucle à décor de godrons sertis 
de diamants de taille ancienne. Travail vers 1935.�  
Dim. Assemblé : 6,5 x 3 cm Poids brut : 37,4 g�  
�� 2 000 / 3 000 €

110	� Alliance bandeau en or gris 18 carats (750 ‰) sertie de deux rangs 
de rubis navette entre deux lignes de diamants taillés en brillant.�  
Taille de doigt : 50 Poids brut : 8,4 g�  
�� 2 500 / 3 000 €

111	� Bague cocktail en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’une impor-
tante améthyste ronde pesant 15 carats environ, épaulée d’une 
ligne de quatre péridots calibrés d’un coté et de gradins d’or de 
l’autre. Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 58 Poids brut : 31,9 g�  
�� 1 500 / 2 000 €

112	� Bracelet tank articulé en or jaune et or rose 18 carats (750 ‰) formé 
d’une succession de maillons ovales godronnés et lisses. Travail fran-
çais vers 1950.�  
Tour de poignet : 20,5 cm Poids brut : 73,1 g�  
�� 4 000 / 6 000 €

113	� Bague en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’une citrine coussin 
rectangulaire d’environ 4,3 carats entourée d’un rang de cordage, 
l’anneau godronné. Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 52 Poids brut : 15,8 g�  
�� 500 / 700 €

114	� Demi-alliance en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’une ligne de 
diamants taillés en brillant en serti rail entre deux godrons. Travail 
français, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 54 Poids brut : 2,7 g�  
�� 80 / 120 €

115	� Bague pont en argent (800 ‰) ornée d’une volute sertie d’oxydes 
de zirconium bleus.�  
Taille de doigt : 56 Poids brut : 9,8 g�  
�� 100 / 200 €

116	� Importante manchette articulée en or jaune 18 carats (750 ‰) et 
platine (950 ‰) à décor de nœud stylisé, sertie d’une importante 
citrine rectangulaire à pans coupés d’environ 70 carats, de rubis 
ronds, calibrés et de diamants de taille ancienne et taillés en brillant. 
Inscription au dos du fermoir. Vers 1935. (Manque une vis)�  
Tour de poignet : 19 cm Poids brut : 145,7 g�  
�� 6 000 / 8 000 €

117	� Bague dôme en or jaune 18 carats (750 ‰), le chaton ovale serti de 
diamants taillés en brillant entouré de godrons. Travail Italien.�  
Taille de doigt : 52 Poids brut : 14,2, g�  
�� 900 / 1 200 €

118	� Bague bandeau bombé en or jaune 18 carats (750 ‰) sertie de 
diamants taillés en brillant.�  
Taille de doigt : 51 Poids brut : 5,3 g�  
�� 1 500 / 2 000 €
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119	� VAN CLEEF & ARPELS�  
Bracelet plat, rigide et ouvrant à motif de tissage d’or jaune et d’or 
gris 18 carats (750 ‰). Poinçon d’orfèvre Lasbleiz, Fournier et Vitiello. 
Signé VCA et numéroté.�  
Diam. : 5,6 cm Poids brut : 62,1 g�  
�� 4 500 / 5 000 €

120	� Bague jonc bombé en platine (950 ‰) et or jaune 18 carats (750 
‰) sertie d’un cabochon de saphir taillé en cœur (égrisures) entou-
ré et épaulé de diamants baguette et trapéze (environ 3,5 carats).�  
Taille de doigt : 48 (avec système de rétrécissement) Poids brut : 14 g�  
�� 2 000 / 2 500 €

121	� BULGARI�  
Bague serpent en or jaune 18 carats (750 ‰) formant un tubogaz 
double tour serti d’un diamant taillé en poire d’environ 0,40 carat. 
Signée.�  
Taille de doigt : 62 Poids brut : 17,3 g�  
�� 3 000 / 4 000 €

122	� Collier ras de cou dessinant un col à la française en résille d’or jaune 
18 carats (750 ‰) formée d’anneaux torsadés retenus par des liens 
croisés d’or lisse. Le fermoir sur le devant en or jaune 18 carats (750 
‰) et platine (950 ‰) serti de deux diamants taillés en brillant. Tra-
vail français vers 1940, probablement Félicien Moreau (insculpté en 
1906).�  
Tour de cou : 37 cm Poids brut : 68,3 g�  
�� 3 800 / 4 200 €

123	� Bague en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’un entrelac serti de 
trois petits diamants taillés en brillant épaulé d’émeraudes calibrées. 
Taille de doigt : 55 Poids brut : 2,7 g�  
�� 100 / 200 €

124	� Collier en or jaune 18 carats (750 ‰) formé d’une chaîne à maillons 
ovales retenant un pendentif barrette orné de trois émeraudes rec-
tangulaires épaulée de diamants taillés en brillant. Travail français, 
poinçon d’orfèvre Masviel-Pichon.�  
Tour de cou : 43 cm Poids brut : 5,1 g�  
�� 900 / 1 200 €

125	� Bague fleur en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’une émeraude 
ovale dans un entourage de diamants taillés en brillant.�  
Taille de doigt : 52 Poids brut : 3,2 g�  
�� 400 / 600 €

126	� Bague jonc en or jaune 18 carats (750 ‰) sertie d’une émeraude 
ovale épaulée de deux petits diamants taillés en brillant. Travail fran-
çais, poinçon d’orfèvre J.B.�  
Taille de doigt : 60 Poids brut : 7,7 g�  
�� 500 / 700 €

127	� Pendentif en or jaune 14 carats (585 ‰) et argent (925 ‰) serti 
d’une émeraude taillée en poire calibrant 3,8 carats environ et d’une 
émeraude carrée calibrant 2,3 carats environ, entourées de dia-
mants taillés en brillant et baguette.�  
Hauteur : 4,8 cm Poids brut : 7,2 g�  
�� 1 400 / 1 600 €

128	� Bague tourbillon en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’un saphir 
rond dans un entourage de diamants taillés en brillant. Travail fran-
çais, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 56 Poids brut : 5,3 g�  
�� 150 / 200 €

129	� OJ PERRIN�  
Bague modèle Liberty en argent (925 ‰) ornée de godrons for-
mant des vagues et de trois godrons verticaux au centre en vermeil. 
Signée (partiellement effacée) et numérotée.�  
Taille de doigt : 50 Poids brut : 8,3 g�  
�� 300 / 400 €

130	� Collier en or jaune 18 carats (750 ‰) et platine (950 ‰) formé d’une 
chaîne retenant un pendentif oiseau aux ailes déployées, orné d’un 
cabochon de turquoise, et de deux petits saphirs ronds. (trace de 
soudure)�  
Tour de cou : 45 cm Poids brut : 7 g�  
�� 300 / 400 €

131	� Bague en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’un cabochon de tur-
quoise (vert), la monture perlée. Travail français, poinçon d’orfèvre, 
Melik Watch.�  
Taille de doigt : 48 Poids brut : 12,2 g�  
�� 350 / 400 €

132	� PONTE VECCHIO GIOIELLI�  
Bague en or jaune et or gris 18 carats (750 ‰) ornée de trois mo-
tifs de cercles concentriques sertis de diamants taillés en brillant. 
Signée.�  
Taille de doigt : 55 Poids brut : 5,9 g�  
�� 300 / 400 €

133	� Bague fleur en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’un important 
cabochon d’émeraude ovale d’environ 9,2 carats entourée d’une 
collerette ornée de diamants taillés en brillant en serti rail. Travail 
français.�  
Taille de doigt : 58 Poids brut : 12,6 g�  
�� 2 500 / 3 000 €

134	� Paire de boucles d’oreilles palme en or jaune 18 carats (750 ‰) 
serties de cabochons de turquoise et de rubis ronds. Travail italien 
(transformation et soudures).�  
Hauteur : 3 cm Poids brut : 16,2 g�  
�� 400 / 600 €

135	� Alliance en or trois couleurs 18 carats (750 ‰) formée de trois joncs 
entrelacés .�  
Taille de doigt : 52 Poids brut : 6,7 g�  
�� 200 / 300 €

136	� Bague à transformation en or jaune 14 carats (585 ‰) composée 
d’une bague solitaire sertie d’un diamant taillé en brillant d’environ 
0,30 carat pouvant se porter seule ou s’enchâsser à l’intérieur d’un 
double anneau serti de diamants taillés en brillant.�  
Taille de doigt : 51 Poids brut : 3,8 g�  
�� 400 / 600 €

137	� Lot de trois alliances cœur, chacun dans une couleur d’or 18 carats 
(750 ‰), celui en or gris serti de diamants princesse. Pouvant être 
portée en pendentif.�  
Taille de doigt : 54 Poids brut : 9,2 g�  
�� 400 / 600 €

138	� O.J. PERRIN�  
Broche clip de revers en or jaune 18 carats (750 ‰) dessinant trois 
nuages stylisés sertis de diamants taillés en brillant et bordés d’un 
filet d’émail noir. Signée et poinçons d’orfèvre de O.J. Perrin et de 
Gay Frères.�  
Dim. : 4,8 x 1,6 cm Poids brut : 10,8 g Écrin plumier�  
�� 600 / 800 €

139	� Bague marquise en or jaune 18 carats (750 ‰) sertie de diamants 
taillés en brillant.�  
Taille de doigt : 53 Poids brut : 3,9 g�  
�� 120 / 150 €

140	� Bague marquise en or jaune 18 carats (750 ‰) sertie de diamants 
taillés en brillant, le plus important calibrant environ 0,2 carat.�  
Taille de doigt : 53 Poids brut : 6 g�  
�� 500 / 700 €
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141	� Bracelet dessinant une ligne sinueuse articulée en or jaune 18 
carats (750 ‰) serti de diamants taillés en brillant alternés de rubis, 
d’émeraudes et de saphirs navette. Travail français, poinçon d’or-
fèvre.�  
Tour de poignet : 20 cm Poids brut : 14,5 g�  
�� 1 300 / 1 500 €

142	� REPOSSI Alberto�  
Paire de clips d’oreilles en or jaune 18 carats (750 ‰) stylisant cha-
cun une double corne sertie en enroulement de diamants taillés en 
brillant. Signées, travail des années 1990.�  
Hauteur : 4,2 cm Poids brut : 56,5 g�  
�� 3 000 / 4 000 €

143	� Bague jonc bombé en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’une 
tourmaline rose suiffée dans un serti clos dessinant un cœur. Travail 
français, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 57 Poids brut : 5,1 g�  
�� 200 / 300 €

144	� Collier ras de cou articulé en or jaune 18 carats (750 ‰) dessinant 
un large ruban serti de diamants taillés en brillant et bordé de perles 
de culture, la partie centrale bordée d’un second ruban au même 
motif. Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Tour de cou : 39 cm Poids brut : 269,2 g�  
�� 12 000 / 15 000 €

145	� CARTIER�  
Alliance modèle Trinity en or 18 carats (750 ‰) formé de trois an-
neaux en or de trois couleurs entrelacés. Signée Cartier Paris.�  
Taille de doigt : 50 Poids brut : 10,2 g�  
�� 800 / 1 000 €

146	� Pendentif en or gris et or jaune 18 carats (750 ‰) dessinant deux 
anneaux ovales sertis de diamants taillés en brillant. Sur un câble de 
caoutchouc noir. Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Tour de cou : 36 Hauteur du pendentif : 2 cm Poids brut : 11,1 g�  
�� 300 / 400 €

147	� Bague jonc bombé en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’une 
tourmaline rose suiffée dans un serti dessinant un cœur, de part et 
d’autre gravée J et You. Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 49 Poids brut : 4,1 g�  
�� 200 / 300 €

148	� Pendentif en or jaune 18 carats (750 ‰) dessinant un anneau ovale 
serti de diamants taillés en brillant. Sur un câble de caoutchouc noir. 
Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Tour de cou : 36 Hauteur : 2 cm Poids brut : 7,5 g�  
�� 120 / 150 €

149	� Bague jonc bombé en or gris 18 carats (750 ‰) ornée de trois mo-
tifs de cœurs sertis de diamants taillés en brillant. Travail français, 
poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 53 Poids brut : 8,3 g�  
�� 300 / 400 €

150	� Deux boucles d’oreilles assorties pour le modèle mais dépareillées 
pour le système en or jaune 18 carats (750 ‰) dessinant chacune 
un cœur et rehaussée d’un plus petit coeur serti de diamants ronds. 
L’un en clips d’oreille le second avec système ALPA. Travail français, 
poinçon d’orfèvre.�  
Hauteur : 2,5 cm Poids brut : 16,8 g�  
�� 400 / 600 €

151	� JUNLON Paris�  
Importante bague fleur en or jaune 18 carats (750 ‰), les pétales 
texturés en partie articulés, le pistil et les pétales sertis de diamants 
taillés en brillant. L’anneau formant un jonc double tour agrémenté 
d’une feuille en or rose pavée de diamants taillées en brillant. Si-
gnée.�  
Taille de doigt : 56 Poids brut : 33,7 g�  
�� 2 300 / 2 500 €

152	� Importante bague de forme tank en argent (925 ‰) sertie d’un 
cristal de roche rectangulaire à pans coupés épaulé de deux motifs 
de rouleaux et de liens tressés en vermeil. Travail dans le goût des 
années 1930.�  
Taille de doigt : 57 Poids brut : 18,9 g�  
�� 300 / 400 €

153	� Collier d’un rang de perles de culture choker, diamètre des perles 
de 6 mm environ. Le fermoir tube en or jaune 18 carats (750 ‰) 
avec sécurité. Travail italien.�  
Tour de cou : 57 cm Poids brut : 27,2 g�  
�� 150 / 200 €

154	� Bague jonc bombé en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’une tour-
maline rose suiffée dans un serti dessinant un cœur. Travail français, 
poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 53/54 Poids brut : 4,8 g�  
�� 200 / 300 €

155	 �O.J. PERRIN�  
Bague jonc bombé modèle Légendes en or gris 18 carats (750 ‰) 
ornée d’un cœur lysée appliqué en or jaune 18 carats (750 ‰) serti 
de diamants taillés en brillant. Signée.�  
Taille de doigt : 54 Poids brut : 21,7 g�  
�� 1 000 / 1 200 €

156	� Pendentif en or jaune 18 carats (750 ‰) dessinant un anneau ovale 
serti de diamants taillés en brillant. Sur un câble de caoutchouc noir. 
Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Tour de cou : 36 Hauteur du pendentif : 1,5 cm Poids brut : 5,5 g�  
�� 100 / 150 €

157	� Bague bouquet en or jaune 18 carats (750 ‰), le chaton rond ciselé 
de fleurs serties d’un rubis, un saphir et d’une émeraude ronde en-
touré d’un cordon torsadé serti d’un diamant taillé en brillant. Travail 
français, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 52 Poids brut : 12,2 g�  
�� 400 / 600 €

158	� Bague jonc à transformation en or jaune 18 carats (750 ‰) le motif 
ovale central basculant serti d’un coté de diamants taillés en brillant 
et de l’autre d’un cabochon d’émeraude. Travail français, poinçon 
d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 51 Poids brut : 9,6 g�  
�� 400 / 600 €

159	� Collier ras de cou en or jaune 18 carats (750 ‰) composé d’une 
alternance de maillons godronnés et de perles d’or lisse. Travail ita-
lien.�  
Tour de cou : 43 cm Poids brut : 54,4 g�  
�� 3 000 / 4 000 €

160	� Bague de forme chevalière en or gris 18 carats (750 ‰) ornée d’une 
améthyste suiffée de forme carrée en serti rail. Le jonc à arrêtes vives 
dépoli.�  
Taille de doigt : 52 Poids brut : 13,4 g�  
�� 300 / 400 €

161	� Bague solitaire en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’un diamant 
taillé en brillant d’environ 0,50 carat, épaulé de diamants baguette 
et de diamants taillés en brillant.�  
Taille de doigt : 49 Poids brut : 3,5 g�  
�� 900 / 1 200 €

162	� Bracelet jonc ouvert en acier torsadé, les extrémités en or jaune 18 
carats (750 ‰) serties d’émeraudes et de rubis.�  
Tour de poignet : 16,5 cm Poids brut : 38,4 g�  
�� 350 / 400 €
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163	� Bague jonc bombée en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée de deux 
lignes de diamants taillés en brillant épaulées de corail (corallium 
spp. CITES annexe II B préconvention) peau d’ange sur un coté de 
l’anneau.�  
Taille de doigt : 52 Poids brut : 8,8 g�  
�� 450 / 500 €

164	� Importante bague fleur en or gris 18 carats (750 ‰) sertie d’un 
saphir ovale d’environ 2,7 carats, dans un entourage rayonnant de 
diamants taillés en brillant.�  
Taille de doigt : 57 Poids brut : 11,7 g�  
�� 1 500 / 2000 €

165	� Important pendentif et chaîne à maille royale en or gris 18 carats 
(750 ‰), le pendentif dessinant une fleur sertie de cinq topazes 
bleues taillées en poire et de diamants taillés en brillant, entourée 
de feuilles serties de rubis calibrés se terminant en pampille par trois 
grenats rhodolite taillés en poire. La bélière et les pampille serties 
d’améthystes rondes (manque une). Travail français.�  
Hauteur du pendentif : 8,2 cm Poids brut : 31 g�  
�� 3 000 / 4 000 €

166	� Paire d’importants pendants d’oreilles gerbe en or gris 18 carats 
(750 ‰) dessinant une fleur sertie de cinq topazes bleues taillées 
en poire et de diamants taillés en brillant (manque deux diamants), 
soutenant trois feuilles serties de rubis calibrés se terminant en 
pampille par trois grenats rhodolite taillés en poire. Travail français.�  
Hauteur : 6,6 cm Poids brut : 30,9 g�  
�� 3 000 / 4 000 €

167	� Bague en or gris 18 carats (750 ‰) ornée d’un saphir poire pesant 
2,02 carats dans un entourage de diamants trapèze, le double épau-
lement de l’anneau serti de diamants taillés en brillant. Travail fran-
çais, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 54 Poids brut : 8,9 g�  
�� 2 500 / 3 000 €

168	� Bague en or gris 18 carats (750 ‰) et argent (925 ‰) ornée d’une 
aigue-marine ovale (chauffée) entourée de rubis calibrés et de pe-
tits diamants ronds.�  
Taille de doigt : 54 Poids brut : 3,2 g�  
�� 500 / 700 €

169	� Bague en or gris 18 carats (750 ‰) ornée de deux topazes rondes 
dans un entourage de petits diamants taillés en brillant.�  
Taille de doigt : 50 Poids brut : 6,3 g�  
�� 650 / 800 €

170	� MAUBOUSSIN Paris�  
Paire de clips d’oreilles modèle Nadja en or gris 18 carats (750 ‰) 
orné chacun d’une perle de culture d’environ 8,6 mm de diamètre 
et de petits diamants taillés en brillant. Signés et numérotés.�  
Hauteur : 1,5 cm Poids brut : 11 g�  
�� 300 / 400 €

171	� Bague en or gris 18 carats (750 ‰) ornée d’une citrine ronde de 
couleur jaune orangé d’environ 5,8 carats, le panier dessinant quatre 
boucles et l’épaulement double de l’anneau sertis de diamants tail-
lés en brillant. Travail français.�  
Taille de doigt : 53 Poids brut : 12,4 g�  
�� 600 / 800 €

172	� Bague en or gris 18 carats (750 ‰) ornée d’un rubis de synthèse 
épaulé de deux lignes de diamants taillés en brillant.�  
Taille de doigt : 53 Poids brut : 2,7 g�  
�� 500 / 600 €

173	� REPOSSI�  
Paire de pendants d’oreilles en or gris 18 carats (750 ‰) ornés cha-
cun d’un cabochon de rubis taillé en poire d’environ 14 carats en-
touré de diamants taillés en brillant, retenant une ligne de diamants 
taillés en brillant en serti clos et soutenant une perle de culture grise 
de Tahiti d’environ 14 mm de diamètre en pampille. Poinçon d’or-
fèvre et signature Repossi. Système de clips et de tiges amovibles.�  
Hauteur : 4,8 cm Poids brut : 26,8 g�  
�� 4 000 / 6 000 €

174	� Fine alliance américaine en or gris 18 carats (750 ‰) ornée de pe-
tits diamants taillés en brillant. (À repolir).�  
Taille de doigt : 56/57 Poids brut : 2,5 g�  
�� 80 / 120 €

175	� Bague jonc bombé en or gris 18 carats (750 ‰) sertie de diamants 
noirs taillés en brillant (manque trois diamants). Travail français, 
poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 49 Poids brut : 13,7 g�  
�� 500 / 700 €

176	� Collier en or gris 18 carats (750 ‰) composé d’une chaîne ponc-
tuée de diamants taillés en brillant en serti clos et retenant un pen-
dentif flocon serti de cinq diamants navette (4 carats environ) et de 
diamants taillés en brillant.�  
Tour de cou : 40 cm Poids brut : 18,2 g�  
�� 3 500 / 4 000 €

177	� CARTIER�  
Bague modèle Tectonique formant un jonc double tour en or gris 18 
carats (750 ‰) serti de diamants taillés en brillant. Signée et numé-
rotée.�  
Taille de doigt : 50 Poids brut : 17,9 g�  
�� 2 000 / 3 000 €

178	� GUCCI�  
Bague jonc plat en argent (800 ‰) ciselé de fines stries. Travail ita-
lien.�  
Tour de doigt : 50 Poids brut : 8,4 g Écrin�  
�� 50 / 80 €

179	� Bracelet jonc ouvrant en or gris 18 carats (750 ‰) orné d’un motif 
de flocon serti de cinq diamants navette calibrant chacun 0,40 carat 
environ entourés de diamants taillés en brillant et soutenant en 
pampille une perle de culture gris de Tahiti de 10 mm de diamètre 
environ.�  
Diam. : 6 cm Poids brut : 17,4 g�  
�� 2 500 / 3 000 €

180	� Bague en argent (925 ‰) ornée d’un cabochon de rubis (traité) en-
cadré de pierres blanches (manque une). L’épaulement de l’anneau 
serti de saphirs ronds.�  
Taille de doigt : 57 Poids brut : 7,9 g�  
�� 350 / 500 €

181	� Bague souple articulée en or gris 18 carats (750 ‰) à maillon gour-
mette sertis de diamants taillés en brillant et de grenats tsavorites 
ronds.�  
Taille de doigt : 54 Poids brut : 10,6 g�  
�� 400 / 600 €

182	� Bague formant un toi et moi en argent (925 ‰) ornée de deux 
perles grises de culture épaulées de saphirs et de rubis. Travail fran-
çais, poinçon d’orfèvre Ste M.F.�  
Taille de doigt : 54 Poids brut : 5,3 g�  
�� 250 / 300 €

183	� Bracelet ligne en argent (925 ‰) dessinant une succession de 
fleurs serties d’oxydes de zirconium incolores et roses.�  
Tour de poignet : 17,5 cm Poids brut : 9,9 g�  
�� 100 / 150 €

184	� Bague bandeau en or gris 18 carats (750 ‰) sertie d’un saphir ovale 
d’environ 1,5 carat, épaulé de saphirs calibrés dans un cloisonne-
ment en croisillon épaulée de deux lignes de diamants taillés en 
brillant.�  
Taille de doigt : 52 Poids brut : 7 g�  
�� 400 / 500 €

185	� Bague bandeau en or gris 18 carats (750 ‰) ornée d’une ligne de 
sept diamants taillés en brillant. Travail français, poinçon d’orfèvre 
G.B.�  
Taille de doigt : 54 Poids brut : 11 g�  
�� 400 / 600 €
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186	� Paire de pendants d’oreilles en or gris 18 carats (750 ‰) dessinant 
deux lignes articulées serties de diamants taillés en brillant. Travail 
français.�  
Longueur : 3,5 cm Poids brut : 5 g�  
�� 250 / 300 €

187	� BOUCHERON�  
Bague modèle Trouble en or gris 18 carats (750 ‰) formée de deux 
têtes de serpent, les yeux sertis de rubis, retenant dans leurs gueules 
une sphère pavée de diamants taillés en brillant. Signée et numéro-
tée.�  
Taille de doigt : 52 Poids brut : 15,9 g Housse non signée�  
�� 1 200 / 1 500 €

188	� CARTIER�  
Demi-alliance en platine (950 ‰) sertie de diamants taillés en bril-
lant. Signée et numérotée.�  
Taille de doigt : 54 Poids brut : 3,3 g�  
�� 900 / 1 200 €

189	� Bague en or gris 18 carats (750 ‰) ornée d’une topaze taillée en 
cœur en serti rail. Travail italien�  
Taille de doigt : 54 Poids brut : 3,7 g�  
�� 250 / 300 €

190	� Paire de pendants d’oreilles dessinant des fleurs en or jaune 18 
carats (750 ‰) sertis en chute de trois cabochons ovales de saphir, 
rubis, et émeraude, de petits diamants taillés en brillant. Travail fran-
çais, poinçon d’orfèvre.�  
Hauteur : 3,3 cm Poids brut : 7,6 g�  
�� 400 / 600 €

191	� Bague bouquet fleuri en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée de trois 
cabochons ovales de rubis, saphir et émeraude, et de diamants tail-
lés en brillant. Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 56/57 Poids brut : 7,8 g�  
�� 400 / 600 €

192	� Petite broche perroquet en or jaune 18 carats (750 ‰) sertie d’un 
cabochon d’agate bleue, l’œil enrichie d’un diamant taillé en bril-
lant. Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Hauteur : 2,2 cm Poids brut : 4,8 g�  
�� 120 / 150 €

193	� Petite broche perroquet en or jaune 18 carats (750 ‰) sertie d’un 
cabochon d’agate jaune, l’œil enrichie d’un diamant taillé en bril-
lant. Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Hauteur : 2,8 cm Poids brut : 4,9 g�  
�� 120 / 150 €

194	� Pendentif hibou en or jaune 18 carats (750 ‰) serti d’un cabochon 
de rubis de forme goutte, les yeux percés (manque). Travail français, 
poinçon d’orfèvre.�  
Hauteur : 2,5 cm Poids brut : 4,8 g�  
�� 120 / 150 €

195	� Bague jonc bombé en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’un motif 
de feuille de lierre serti de diamants taillés en brillant de couleur 
jaune. Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 53 Poids brut : 8,3 g�  
�� 300 / 400 €

196	� Bague jonc bombé en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée de trois 
motifs de cœur sertis de diamants taillés en brillant. Inscription au 
dos «passionnément». Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 53 Poids brut : 8 g�  
�� 200 / 300 €

197	� Bague jonc bombé en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée de deux 
motifs de cœurs sertis de diamants taillés en brillant. Inscription au 
dos «beaucoup». Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 53 Poids brut : 8,3 g�  
�� 200 / 300 €

198	� Broche papillon en or jaune 18 carats (750 ‰) sertie de cabochons 
de rubis, d’émeraude, de saphir et de diamants taillés en brillant. Les 
ailes godronnées articulées. Travail français.�  
Largeur ouvert : 4,2 cm Poids brut : 18,3�  
�� 600 / 800 €

199	� Bague jonc à pans coupés en or jaune 18 carats (750 ‰) sertie de 
diamants taillés en brillant. Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 53 Poids brut : 7,2 g�  
�� 300 / 400 €

200	� Bague jonc à pans coupés en or jaune 18 carats (750 ‰) sertie de 
diamants taillés en brillant. Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 53 Poids brut : 8,5 g�  
�� 300 / 400 €

201	� Paire de clips d’oreilles ourson en or jaune 18 carats (750 ‰), la 
tête ronde sertie de nacre, d’émeraudes rondes, le museau rehaussé 
d’émail noir, agrémentée de diamants taillés en brillant et soutenant 
une perle de culture mobile, un saphir et une fleurette de rubis en 
pampille. Travail français.�  
Hauteur : 3,7 Poids brut : 28,3 g�  
�� 1 000 / 1 200 €

202	� VAN CLEEF & ARPELS�  
Bague jonc ourson en or jaune 18 carats (750 ‰), la tête de l’animal 
mobile sur l’anneau rehaussée d’émail noir. Signée VCA NY et numé-
rotée.�  
Taille de doigt : 52 Poids brut : 7,5 g�  
�� 300 / 400 €

203	� Paire de clips d’oreilles double face en or jaune 18 carats (750 ‰) 
sertis d’un coté de trois cabochons de saphirs et d’un rubis goutte, 
de l’autre de trois perles de culture et de diamants taillés en brillant. 
(Système à revoir) Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Hauteur : 3 cm Poids brut : 29,5 g�  
�� 900 / 1 200 €

204	� Bague jonc bombé en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’un motif 
de cœur serti de diamants taillés en brillant. Travail français, poinçon 
d’orfèvre. (Soudure)�  
Taille de doigt : 49/50 Poids brut : 4,9 g�  
�� 200 / 300 €

205	� Bague jonc bombé en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’une tour-
maline rose suiffée dans un serti dessinant un cœur. Travail français, 
poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 51 Poids brut : 5 g�  
�� 200 / 300 €

206	� Bague jonc bombé en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’un motif 
de cœur serti de diamants taillés en brillant. Inscriptions «Amour» 
sur l’extérieur de l’anneau. Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 55 Poids brut : 6,1 g�  
�� 200 / 300 €

207	� Clips en or jaune 18 carats (750 ‰) figurant une tête de Polichinelle 
sertie d’un cabochon d’améthyste calibrant 4,2 carat environ, de 
nacre, d’un diamant taillé en brillant et d’un rubis poire suiffé. Travail 
français, poinçon d’orfèvre. Système ALPA.�  
Hauteur : 2 cm Poids brut : 7,1 g�  
�� 200 / 300 €

208	� Alliance en or de trois couleurs 18 carats (750 ‰) formée de trois 
joncs entrelacés.�  
Taille de doigt : 51 Poids brut : 11,4 g�  
�� 300 / 400 €

209	� Pendentif arlequin en or jaune 18 carats (750 ‰) le corps formé 
d’une perle d’agate bleue, la bélière dessinant la tête sertie d’un 
cabochon d’améthyste. Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Hauteur : 2,8 cm Poids brut : 7,8 g�  
�� 200 / 300 €

210	� Bague jonc bombé en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’une 
tourmaline rose suiffée dans un serti dessinant un cœur, de part et 
d’autre gravée I et You. Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 54 Poids brut : 5,2 g�  
�� 200 / 300 €

211	� Bague en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’un cœur pavé de 
petits diamants ronds.�  
Taille de doigt : 54 Poids brut : 5,8 g�  
�� 200 / 300 €
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212	� POMELLATO�  
Collier modèle M’ama non M’ama en or rose 18 carats (750 ‰) 
formé d’une chaîne à maille ovale retenant un pendentif serti d’un 
cabochon de pierre de lune dont le dos est orné de saphirs ronds 
dans un serti en or noirci. Signé.�  
Tour de cou : 36 à 40 cm Poids brut : 5,2 g Écrin�  
�� 1 100 / 1 500 €

213	� POMELLATO�  
Bague modèle M’ama non M’ama en or rose 18 carats (750 ‰) or-
née d’un cabochon de grenat rhodolite épaulé de diamants bruns 
taillés en brillant. Signée.�  
Taille de doigt : 51 Poids brut : 4,1 g Écrin�� 1 500 / 2 000 €

214	� Pendentif lanterne en or gris 18 carats (750 ‰) serti de sugilite, 
d’une petite perle de culture et de diamants taillés en brillant. Travail 
français, poinçon d’orfèvre.�  
Poids brut : 7,5 g �� 120 / 150 €

215	� Bague jonc bombé en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’une tour-
maline rose suiffée dans un serti clos formant un cœur. Travail fran-
çais, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 55 Poids brut : 4,7 g �� 200 / 300 €

216	� Pendentif et chaîne en or jaune 18 carats (750 ‰) formé d’une 
chaîne à maille serpent retenant un pendentif lanterne serti d’un 
péridot taillé en trapèze et d’un rubis taillé en pain de sucre, la bé-
lière et un lien coulissant sur la chaîne sertis de diamants taillés en 
brillant. Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Tour de cou : 44 cm (ajustable) Poids brut : 8,2 g�  
�� 300 / 500 €

217	� Pendentif lanterne en or jaune 18 carats (750 ‰) serti sur chacune 
des faces d’une citrine carrée, de diamants taillés en brillant et d’une 
boule d’émail noir. Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Hauteur : 3 cm Poids brut : 7,1 g�  
�� 150 / 200 €

218	� Bague jonc en or jaune 18 carats (750 ‰) retenant une perle grise 
de Tahiti d’environ 10 mm de diamètre, le jonc à pans coupé lisse et 
amati. Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 52 Poids brut : 10,2 g�  
�� 300 / 400 €

219	� Bague jonc bombé en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée d’un motif 
de cœur serti de diamants taillés en brillant. L’extérieur de l’anneau 
gravé «Amour». Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 55 Poids brut : 5 g�  
�� 150 / 200 €

220	� Bague jonc bombé en or gris 18 carats (750 ‰) ornée de deux mo-
tifs de cœurs sertis de diamants taillés en brillant. L’arrière du jonc 
gravé «beaucoup». Travail français, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 53 Poids brut : 7,9 g�  
�� 250 / 300 €

221	� BOUCHERON Paris�  
Bracelet montre de dame en or jaune 18 carats (750 ‰), la bande de 
carrure et le bracelet ornés de pastilles d’or. La lunette et les attaches 
sertis de diamants taillés en brillant, de rubis, d’émeraudes, et de 
saphirs ronds. Le boîtier épais à fond clippé signé Boucheron Paris et 
numéroté. Cadran doré à chiffres arabes appliqués aux quarts. Bra-
celet ruban bombé.�  
Mouvement mécanique à remontage manuel Omega calibre 215.�  
Diam. : 20 mm Longueur : 15,5 cm Poids brut : 86,5 g�  
�� 4 000 / 6 000 €

222	� CARTIER�  
Montre Tank mini de dame en or jaune 18 carats (750 ‰), le boî-
tier serti de deux lignes de diamants taillés en brillant, le fond vissé 
(signé, poinçonné, numérotation à 6 chiffres). Cadran émaillé blanc 
signé à chiffres romains et chemin de fer peints. Remontoir serti 
d’un diamant taillé en cone facetté. Bracelet en crocodile (Crocody-
lia spp. CITES annexe II B) à boucle déployante Cartier en or jaune 18 
carats (750 ‰).�  
Mouvement mécanique à remontage manuel ETA 2412 signé Cartier 17 
rubis.�  
Dim. : 18 x 26 mm État : beau Poids brut : 25,8 g�  
�� 4 000 / 6 000 €

223	� Guy de PUYRAIMOND Paris�  
Pince de cravate en argent (925 ‰) ornée d’une tête de panda re-
haussée d’émail noir. Signée Guy de Puyraimond et WWF.�  
Poids brut : 5,9 g�  
�� 20 / 30 €

224	� Guy de PUYRAIMOND Paris�  
Pince de cravate en argent (925 ‰) ornée d’une tête de panda re-
haussée d’émail noir. Signée Guy de Puyraimond et WWF.�  
Poids brut : 9 g�  
�� 20 / 30 €

225	� Paire de boutons de manchette articulés en or jaune 18 carats 
(750 ‰) ornée de deux motifs géométriques. Travail français, poin-
çon d’orfèvre, A.M.�  
Poids brut : 7,1 g�  
�� 200 / 300 €

226	� Eugène DAVID�  
Paire de boutons de manchette ovales en argent (925 ‰) à motif de 
masques de théâtre. Travail français, monogramme de l’orfèvre, vers 
1930.�  
Poids brut : 7,7 g�  
�� 600 / 800 €

227	� Broche épingle à nourrice en or jaune 18 carats (750 ‰) ornée 
d’une tête de chien en relief. Travail français.�  
Longueur : 6 cm Poids brut : 4 g�  
�� 150 / 200 €

228	� MONTBLANC �  
Stylo roller ball Meisterstuck taille classique à système rétractable en 
résine noire et attributs en métal doré. (fêles)�  
Écrin�  
�� 100 / 200 €

229	� MONTBLANC�  
Stylo bille Meisterstuck petit modèle hommage à Mozart à système 
rétractable en résine noire et attributs en métal doré. Pointe mé-
dium.�  
Écrin�  
�� 100/200 €

230	� JANESICH vers 1910�  
Boite à cigarettes de forme rectangulaire en agate blonde, le fermoir 
et les charnières en platine (950 ‰) dessinant des fleurons entière-
ment sertis de diamants taillés en rose. Signé et numéroté.�  
Dim. 6 x 9,5 x 1,3 cm Poids brut : 74,2 g�  
�� 4 500 / 6 000 €

231	� CHANEL�  
Épingle à chapeau en métal le bouton en résine mauve translucide 
orné d’un double C en argent (925 ‰) serti de diamants taillés en 
rose.�  
Poids brut : 4,3 g�  
�� 250 / 300 €

232	� WIESE Fin XIXème siècle�  
Passant de foulard ouvrant de forme ovale en or jaune 18 carats (750 
‰) à décor ciselé et ajouré d’une femme ailée sur fond de rinceaux. 
Signé Wiese, poinçon d’orfèvre.�  
Poids brut : 14,9 g�  
�� 2 000 / 3 000 €

233	� Guy de PUYRAIMOND Paris�  
Pince de cravate en or jaune 18 carats (750 ‰) et argent (925 ‰) 
ornée d’une tête de panda rehaussée d’émail noir. Signée Guy de 
Puyraimond et WWF.�  
Poids brut : 8,8 g�  
�� 50 / 80 €

234	� CARTIER�  
Montre de smoking extra plate en or jaune 18 carats (750 ‰), le 
fond clippé gravé d’un blason émaillé blanc et portant une double 
numérotation. Large lunette plate. Bande de carrure striée. Cadran 
argenté guilloché portant la signature Cartier Paris à chemin de fer 
et chiffres arabes peints.�  
Mouvement mécanique à remontage manuel signé Cartier Paris. 
(Fonctionne)�  
Diam. : 46 mm Poids brut : 43,9 g�  
�� 2 500 / 3 000 €
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235	� Line VAUTRIN�  
Paire de boutons de manchettes en métal doré orné d’un motif 
ovale en résine de talosel brune et miroir doré.�  
�� 300 / 400 €

236	� Attribué à Line VAUTRIN�  
Collier en métal formé de motifs géométriques en talosel noire ser-
tis de miroirs modelé et incrusté à chaud de couleurs vert anis et 
rouge.�  
Tour de cou : 52 cm�  
�� 1 200 / 1 500 €

237	� LINE VAUTRIN�  
Clips en laiton doré stylisant un motif de cuir enroulé supportant 
une barrette mobile. Monogrammé LV.�  
Dim. : 5,6 x 5,7 cm�  
�� 400 / 500 €

238	� Attribué à Line VAUTRIN�  
Collier double rang de berlingots de pâte de verre de couleurs bleu 
et rose, le fermoir modèle toison d’or en métal. Vers 1950.�  
Tour de cou : 52 cm�  
�� 800 / 1 200 €

239	� Collier double rang de berlingots en pâte de verre de couleur verte 
et ambre, le fermoir en métal.�  
Tour de cou : 42 cm�  
�� 100  / 150 €

240	� Dans le goût de Line VAUTRIN�  
Pendentif croix en laiton doré.�  
Il est joint un clip rectangulaire en métal doré ajouré et ciselé.�  
�� 120 / 150 €

241	� Presse-papier figurant une scène érotique en or jaune 18 carats 
(750 ‰) sur un coussin en bois précieux. Travail français, poinçon 
d’orfèvre.�  
Poids brut : 171,6 g�  
�� 6 000 / 8 000 €

242	� Bague bandeau en argent (800 ‰) ornée d’un visage sculpté. Tra-
vail français, poinçon d’orfèvre.�  
Taille de doigt : 51/52 Poids brut : 16,2 g�  
�� 120 / 150 €

243	� Max BOINET pour SCHIAPARELLI vers 1938�  
Grand clip de revers de la collection «Le Cirque» dit Fur pins en lai-
ton doré dessinant une chute de motifs émaillés vert et rose, sertis 
de pierres de couleurs, et agrémenté de perles fantaisies en pam-
pille. Non signée, indication made in France et déposé. (accidents et 
manques)�  
Hauteur : 13 cm�  
Bibliographie: Luxe et Fantaisie – Bijoux de la Collection Barbara Berger, 
Édition Norma, 2003, page 146�  
�� 850 / 1 200 €

244	� Ensemble de onze éléments de collier ou de bracelet en or gris 
18 carats (750 ‰) de forme cœur, ronde, ou ovale ornés de plaque 
de turquoise, de nacre blanche ou grise. On y joint six montures 
supplémentaires et trois plaques dont deux de nacre.�  
Poids brut : 55,6 g�  
�� 400 / 600 €

245	� Collier ligne en vermeil doré (800 ‰) serti de diamants taillés en 
rose bordés d’un filet noir. Dans le goût indien.�  
Tour de cou : 47 cm Poids brut : 68,4 g�  
�� 600 / 800 €

246	� Bracelet articulé en argent (800 ‰) chaque maillon serti d’un cabo-
chon d’améthyste dans un entourage filigrané rehaussé d’émail vert 
et bleu.�  
Tour de poignet : 17,5 cm Poids brut : 39,8 g�  
�� 150 / 200 €

247	� Paire de boutons d’oreilles en vermeil (800 ‰) de forme carrée 
serti chacun d’un diamant taillé en rose bordé d’un filet noir, dans 
un entourage de diamants taillés en rose.�  
Poids brut : 4,8 g�  
�� 100 / 150 €

248	� WORMS�  
Parure en or gris 18 carats (750 ‰) composée d’un sautoir et d’un 
bracelet formés chacun d’un rang de perles de culture grises de Ta-
hiti (calibre des perles d’environ 10 à 12 mm de diamètre). Le fermoir 
du sautoir dessinant un cadenas mobile. Travail français, signés.�  
Tour de cou : 58 cm Poids brut : 136,4 g�  
�� 2 000 / 2 500 €

249	� Important pendentif en argent (925 ‰) figurant un personnage 
précolombien serti de turquoise et de lapis lazuli. Travail Mexicain, 
atelier de Taxco.�  
Hauteur : 8,2 cm Poids brut : 46,9 g�  
�� 100 / 150 €

250	� Bague en argent (925 ‰) ornée d’une améthyste rectangulaire 
facettée bordée d’une ligne perlée en or jaune 14 carats (585 ‰).�  
Taille de doigt : 54 Poids brut : 14,5 g�  
�� 200 / 300 €

251	� Bague en argent (825 ‰) ornée de trois perles fantaisies mobiles 
(accidentées) et trois boules mobiles serties d’oxydes de ziconium.�  
Taille de doigt : 54 Poids brut : 12,1 g�  
�� 160 / 200 €

252	� Collier formé d’une alternance de perles en jade de couleur verte et 
blanc mauve en légère chute.�  
Tour de cou : 72 cm�  
�� 500 / 600 €

253	� Collier en argent (925 ‰) composé d’une chaîne et d’un pendentif 
rond serti de pierres blanches dont une plus importante.�  
Tour de cou : 20 cm Poids brut : 5 g�  
�� 50 / 80 €

254	� Bague en argent (800 ‰) dessinant un dôme de billes d’argent. 
Travail mexicain, gravée MR, probablement un travail de Melicio 
Rodriguez à Taxco (1955 – 1979).�  
Taille de doigt : 54 Poids brut : 16,4 g�  
�� 120 / 150 €

255	� Chaîne à maille serpent et pendentif en argent et vermeil (800 ‰), 
le pendentif en trois parties dessinant une main de fatma, l’étoile au 
centre sertie d’un cabochon d’opale. Gravé Mesika au dos du pen-
dentif.�  
Tour de cou : 42 cm Poids brut : 4,6 g�  
�� 80 / 120 €

256	� Bracelet ligne en vermeil doré (800 ‰) serti de diamants taillés en 
rose dans le goût indien.�  
Tour de poignet : 19 cm Poids brut : 13,2 g�  
�� 400 / 600 €

257	� DE BEERS�  
Cinq paires de pendants d’oreilles en rose jaune 18 carats (750 ‰) 
stylisant deux cœurs, le premier retenant la puce sertie de petits 
diamants ronds.�  
On y joint onze puces supplémentaires et trois montures. (manques) 
Poids brut : 45 g�  
�� 1 000 / 1 200 €

258	� EL GRECO�  
Paire de clips d’oreilles orchidée en vermeil (925 ‰).�  
Poids : 24,12 g�  
�� 50 / 100 €

259	� Bague toi et moi en or gris 18 carats (750 ‰) sertie de deux dia-
mants de taille ancienne dans une corolle, épaulés de diamants 8/8 
et taillés en rose. Travail français.�  
Taille de doigt : 52 Poids brut : 5 g�  
�� 300 / 400 €
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CONDITIONS GENERALES DE VENTE
Les rapports entre PESTEL-DEBORD et l’acquéreur sont soumis aux présentes 
conditions générales d’achat qui pourront être amendées par des avis écrits 
ou oraux qui seront mentionnés au procès-verbal de vente.
FRAIS DE VENTE :
En sus du prix de l’adjudication, l’adjudicataire (acheteur) devra acquitter par 
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28 % T.T.C. (23.33 H.T.) Selon la tarification des plateformes live, les frais pour 
les acquéreurs live seront de 29.8 % TTC (24.83 % HT) pour Drouot Live 
1 - DÉFINITIONS POUR L’ÉTAT ESTHÉTIQUE DES MONTRES
Très beau : Très bel état extérieur, état esthétique d’une montre très peu 
portée ou récemment restaurée.
Beau : Bel état extérieur, état esthétique d’une montre peu portée.
Assez beau : État extérieur d’une montre beaucoup portée.
Les cadrans restaurés ou repeints, constituant une mesure conservatoire et 
non un vice, ne seront pas signalés. L’état des bracelets, et l’authenticité des 
boucles déployantes ou des boucles à ardillons ne sont pas garantis.
2 - ÉTAT FONCTIONNEL DES MONTRES
Toutes les montres fonctionnent. Dans le cas contraire, il en est fait mention 
dans la description du lot. Cependant, les mouvements peuvent comporter 
des pièces d’usure ou des lubrifiants à remplacer.
Nous effectuons un contrôle de la précision de marche, de l’amplitude et du 
défaut de repère des montres mécaniques dont le compte-rendu est à la 
disposition des amateurs sur demande avant la vente. La plupart des montres 
résistantes à l’eau ont été ouvertes pour identifier le type et la qualité du 
mouvement dès lors leur étanchéité e peut plus être garantie. Il est conseillé 
à l’acheteur de consulter un horloger avant utilisation. Les mouvements à 
quartz ne pouvant pas être testés sont vendus en l’état.
3 - CARACTÉRISTIQUES DES PIERRES
Les caractéristiques des pierres sont données à titre indicatif et ne sauraient 
engager PESTEL-DEBORD. Les appréciations sont faites à la loupe grossissant 
10 fois et ne peuvent pas être aussi précises qu’un laboratoire de gemmologie. 
Les poids sont calculés par rapport aux dimensions et ne peuvent pas 
être aussi justes qu’une balance à carats. Les pierres précieuses et fines 
peuvent avoir fait l’objet de traitements traditionnels admis par le marché 
international. Pour les pierres et perles munies d’un certificat, Il ne sera admis 
aucune réclamation si un autre laboratoire émettait une opinion différente.
4 - Bracelet en MONTRE
Nous vous rappelons que, conformément aux accords de la Convention de 
Washington, les objets en crocodile, lézard, alligator et éléphant (spécimens 
I/A et II/B) ne peuvent pas quitter le territoire européen sans avoir obtenu un 
certificat CITES, celui-ci étant à la charge du futur acquéreur.
5- TITRAGE
Les lots indiqués au catalogue comme étant en or sont en or 750 millième. Les 
titres inférieurs sont indiqués dans les fiches.
5bis - VENTES JUDICIAIRES
Les lots judiciaires sont vendus en l’état sans réclamation possible.
6 - AVANT LA VENTE
Il est conseillé aux acheteurs potentiels d’examiner les lots pouvant les 
intéresser avant la vente.
7 - LA VENTE
a) PESTEL-DEBORD se réserve de demander à tout acquéreur potentiel de 
justifier de son identité ainsi que de ses références bancaires. PESTEL-DEBORD 
se réserve d’interdire l’accès à la salle de vente de tout acquéreur potentiel 
pour juste motif.
b) Toute personne qui se porte enchérisseur s’engage à régler 
personnellement et immédiatement le prix d’adjudication augmenté des 
frais à la charge de l’acquéreur et de tous impôts ou taxes qui pourraient être 
exigibles.
Tout enchérisseur est censé agir pour son propre compte sauf dénonciation 
préalable de sa qualité de mandataire pour le compte d’un tiers, acceptée par 
PESTEL-DEBORD.
c) Le mode normal pour enchérir consiste à être présent dans la salle de vente. 
Toutefois PESTEL-DEBORD pourra accepter gracieusement de recevoir des 
ordres d’achat ou de téléphone. Les informations recueillies sur le formulaires 
d’enregistrement sont obligatoires pour participer à la vente puis pour le prise 
en compte et la gestion de l’adjudication.
PESTEL-DEBORD ne pourra engager sa responsabilité notamment si la liaison 
téléphonique n’est pas établie, ou en cas d’erreur ou d’omissions relatives à la 
réception des enchères par téléphone.
d) Si PESTEL-DEBORD reçoit plusieurs ordres pour des montants d’enchères 
identiques, c’est l’ordre le plus ancien qui sera préféré.
PESTEL-DEBORD ne pourra engager sa responsabilité notamment en cas 
d’erreur ou d’omission d’exécution de l’ordre écrit.
e) Dans l’hypothèse où un prix de réserve aurait été stipulé par le vendeur, 
PESTEL-DEBORD se réserve de porter des enchères pour le compte du 
vendeur jusqu’à ce que le prix de réserve soit atteint.
En revanche le vendeur ne sera pas admis à porter lui-même des enchères 
directement ou par mandataire.
f) PESTEL-DEBORD dirigera la vente de façon discrétionnaire tout en 
respectant les usages établis.
PESTEL-DEBORD se réserve de refuser toute enchère, d’organiser les enchères 
de la façon la plus appropriée, de déplacer certains lots lors de la vente, de 
retirer tout lot de la vente, de réunir ou de séparer des lots.
En cas de contestation PESTEL-DEBORD se réserve de désigner l’adjudicataire, 
de poursuivre le vente ou de l’annuler, ou encore de remettre le lot en vente.
g) Sous réserve de la décision de la personne dirigeant la vente pour 
PESTEL-DEBORD l’adjudicataire sera la personne qui aura porté l’enchère 
la plus élevée pourvu qu’elle soit égale ou supérieure au prix de réserve, 
éventuellement stipulé.
Le coup de marteau matérialisera la fin des enchères et le prononcé du mot 

« adjugé » entraînera la formation du contrat de vente entre le vendeur et le 
dernier enchérisseur retenu.
L’adjudicataire ne pourra obtenir la livraison du lot qu’après règlement 
de l’intégralité du prix. En cas de remise d’un chèque ordinaire, seul 
l’encaissement du chèque vaudra règlement.
8- LES INCIDENTS DE LA VENTE
a) Dans l’hypothèse où plusieurs personnes auront porté des enchères 
identiques par la voix, le geste, ou par téléphone et réclament en même temps 
le bénéfice de l’adjudication après le mot adjugé, le bien sera immédiatement 
remis en vente au prix proposé par les derniers enchérisseurs, et tout le public 
présent pourra porter de nouvelles enchères.
b) Pour faciliter la présentation des biens lors des ventes, PESTEL-DEBORD 
pourra utiliser des moyens vidéos. En cas d’erreur de manipulation pouvant 
conduire pendant la vente à présenter un bien différent de celui sur lequel les 
enchères sont portées, PESTEL-DEBORD ne pourra engager sa responsabilité, 
et sera seul juge de la nécessité de recommencer les enchères.
c) L’État français dispose d’un droit de préemption des œuvres vendues 
conformément aux textes en vigueur.
L’exercice de ce droit intervient immédiatement après le coup de marteau, 
le représentant de l’État manifestant alors la volonté de ce dernier de se 
substituer au dernier enchérisseur, et devant confirmer la préemption dans 
les 15 jours.
PESTEL-DEBORD ne pourra être tenu pour responsable des conditions de la 
préemption par l’État français.
9- APRES LA VENTE
Le paiement du lot aura lieu au comptant, pour l’intégralité du prix, des frais 
et taxes, même en cas de nécessité d’obtention d’une licence d’exportation. 
L’adjudicataire pourra s’acquitter par les moyens suivants :
- sur notre site internet dans l’onglet paiement en ligne
- en espèce : jusqu’à 1000 € frais et taxes compris pour les ressortissants 
français, 15 000 € pour les ressortissants étrangers sur présentation de leurs 
passeports et d’une attestation fiscale de non imposition en France.
- par chèque jusqu’à 1000 € : deux pièces d’identité seront demandées
- par carte de crédit : VISA ou MASTERCARD
- par virement bancaire à l’ordre de : S.A.S. PESTEL-DEBORD
Banque BNP PARIBAS PONTOISE
IBAN : FR76 3000 4001 7700 0101 3128 158
BIC : BNPAFRPPCER
N’oubliez pas d’indiquer votre nom et le numéro de votre bordereau 
d’adjudication sur le formulaire de virement.
Les frais de virement sont entièrement à la charge de l’acquéreur.
Le paiement doit être effectué immédiatement après la vente. Les achats ne 
pourront être enlevés qu’après leur paiement intégral ou l’encaissement du 
chèque.
Un adjudicataire C.E.E. justifiant d’un n° de T.V.A. Intracommunautaire sera 
dispensé d’acquitter la T.V.A. sur les commissions.
Le montant de la TVA sera consigné entre les mains de PESTEL-DEBORD 
jusqu’à réception de la preuve de l’exportation.
a) PESTEL-DEBORD décline toute responsabilité sur les conséquences 
juridiques et fiscales d’une fausse déclaration de l’acheteur.
b) PESTEL-DEBORD sera autorisé à reproduire sur le procès-verbal de vente 
et sur le bordereau d’adjudication les renseignements qu’aura fournis 
l’adjudicataire. Toute fausse indication engagera la responsabilité de 
l’adjudicataire.
 de la loi du 6 juillet 1978
c) Il appartiendra à l’adjudicataire de faire assurer le lot dès l’adjudication. Il 
ne pourra recourir contre PESTEL-DEBORD, dans l’hypothèse où par suite 
du vol, de la perte ou de la dégradation de son lot, après l’adjudication, 
l’indemnisation qu’il recevra de l’assureur de PESTEL-DEBORD serait avérée 
insuffisante.
d) Le lot ne sera délivré à l’acquéreur qu’après paiement intégral du prix, des 
frais et des taxes.
Dans l’intervalle PESTEL-DEBORD pourra facturer à l’acquéreur des frais de 
dépôt du lot, et éventuellement des frais de manutention et de transport.
A défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée 
infructueuse, le bien est remis en vente à la demande du vendeur sur folle 
enchère de l’adjudicataire défaillant ; si le vendeur ne formule pas cette 
demande dans un délai de trois mois à compter de l’adjudication, la vente 
est résolue de plein droit, sans préjudice de dommages intérêts dus par 
l’adjudicataire défaillant.
En outre, PESTEL-DEBORD se réserve de réclamer à l’adjudicataire défaillant, 
à son choix :
- des intérêts aux taux légaux majorés de cinq points,
- le remboursement des coûts supplémentaires engendrés par sa défaillance,
- le paiement de la différence entre le prix d’adjudication initial et le prix 
d’adjudication sur folle enchère s’il est inférieur, ainsi que les coûts générés 
par les nouvelles enchères.
PESTEL-DEBORD se réserve également de procéder à toute compensation 
avec des sommes dues à l’adjudicataire défaillant.
PESTEL-DEBORD se réserve d’exclure de ses ventes futures, tout adjudicataire 
qui aura été défaillant ou qui n’aura pas respecté les présentes conditions 
générales d’achat.
e) Les meubles, tableaux et objets volumineux adjugés qui n’auront pas été 
retirés par les acheteurs le lendemain de la vente avant 10 heures, en salle 
à Drouot seront entreposés au 3e sous-sol de l’Hôtel Drouot où ils pourront 
être retirés. Tous les frais de stockage dus aux conditions tarifaires en vigueur 
devront être réglés au magasinage de l’Hôtel Drouot avant enlèvement des 
lots et sur présentation du bordereau acquitté.
Magasinage : 6 bis rue Rossini 75009 Paris – Tel +33 (0)1 48 00 20 56
10 - PROPRIETE INTELLECTUELLE – REPRODUCTION DES ŒUVRES
PESTEL-DEBORD est propriétaire du droit de reproduction de son catalogue. 

Toute reproduction de celui-ci est interdite et constitue une contrefaçon à 
son préjudice.
En outre PESTEL-DEBORD dispose d’une dérogation légale lui permettant de 
reproduire dans son catalogue les œuvres mises en vente, alors même que le 
droit de reproduction ne serait pas tombé dans le domaine public.
Toute reproduction du catalogue de PESTEL-DEBORD peut donc constituer 
une reproduction illicite d’une œuvre exposant son auteur à des poursuites 
en contrefaçon par le titulaire des droits sur l’œuvre.
La vente d’une œuvre n’emporte pas au profit de son propriétaire le droit de 
reproduction et de représentation de l’œuvre.
11 - INDÉPENDANCE DES DISPOSITIONS
Les dispositions des présentes conditions générales d’achat sont 
indépendantes les unes des autres. La nullité de quelque disposition ne 
saurait entraîner l’inapplicabilité des autres.
12 - RESPONSABILITÉ
Les actions en responsabilité civile engagées à l’occasion des prisées et 
des ventes volontaires et judiciaires de meubles aux enchères publiques se 
prescrivent par cinq ans à compter de l’adjudication ou de la prisée.
13 - COMPÉTENCES LÉGISLATIVE ET JURIDICTIONNELLE
La loi française seule régit les présentes conditions générales d’achat.
Toute contestation relative à leur existence, leur validité, leur opposabilité 
à tout enchérisseur et acquéreur, et à leur exécution sera tranchée par le 
tribunal compétent du ressort de Paris (France).
14 - INSCRIPTION FICHIER TEMIS
INCIDENTS DE PAIEMENT - FICHIER DES RESTRICTIONS D’ACCÈS DES
VENTES AUX ENCHERES (TEMIS)
« Tout bordereau d’adjudication demeuré impayé après de SAS PESTEL-
DEBORD ou ayant
fait l’objet d’un retard de paiement est susceptible d’inscription au Fichier des 
restrictions
d’accès aux ventes aux enchères (« Fichier TEMIS ») mis en œuvre par la société
Commissaires-Priseurs Multimédia (CPM), société anonyme à directoire, ayant 
son siège
social sis à (75009) Paris, 37 rue de Châteaudun, immatriculée au registre du 
commerce et
des sociétés de Paris sous le numéro 437 868 425.
Le Fichier TEMIS peut être consulté par tous les structures de vente aux 
enchères opérant en
France abonnées à ce service. La liste des abonnés au Service TEMIS est 
consultable sur le
site www.interencheres.com, menu « Acheter aux enchères », rubrique « Les 
commissairespriseurs
».
L’inscription au Fichier TEMIS pourra avoir pour conséquence de limiter la 
capacité d’enchérir
de l’enchérisseur auprès des Professionnels Abonnés au service TEMIS. Elle 
entraîne par
ailleurs la suspension temporaire de l’accès au service « Live » de la plateforme
www.interencheres.com gérée par CPM, conformément aux conditions 
générales d’utilisation
de cette plateforme.
Dans le cas où un enchérisseur est inscrit au Fichier TEMIS, la SAS PESTEL-
DEBORD pourra
conditionner l’accès aux ventes aux enchères qu’elle organise à l’utilisation 
de moyens de
paiement ou garanties spécifiques ou refuser temporairement la participation 
de l’Enchérisseur
aux ventes aux enchères pour lesquelles ces garanties ne peuvent être mises 
en œuvre.
Les enchérisseurs souhaitant savoir s’ils font l’objet d’une inscription au Fichier 
TEMIS,
contester leur inscription ou exercer les droits d’accès, de rectification, 
d’effacement, de
limitation, d’opposition dont ils disposent en application de la législation 
applicable en matière
de protection des données personnelles, peuvent adresser leurs demandes 
par écrit en
justifiant de leur identité par la production d’une copie d’une pièce d’identité :
- Pour les inscriptions réalisées par la SAS PESTEL-DEBORD : par écrit auprès de
SAS PESTEL-DEBORD – 56 La Fayette 75009 Paris
- Pour les inscriptions réalisées par d’autres Professionnels Abonnés : par écrit
auprès de Commissaires-Priseurs Multimédia 37 rue de Châteaudun, 75009 
Paris ou
par e-mail contact@temis.auction.
L’Enchérisseur dispose également du droit de saisir la Commission nationale 
de l’informatique
et des libertés (CNIL) [3 Place de Fontenoy - TSA 80715 - 75334 PARIS CEDEX 07,
www.cnil.fr] d’une réclamation concernant son inscription au Fichier TEMIS.
Pour en savoir plus sur le Fichier TEMIS, l’enchérisseur est invité à consulter 
nos conditions
générales de ventes.
Les notifications importantes relatives aux suites de l’adjudication seront 
adressées à
l’adresse e-mail et/ou à l’adresse postale déclarée par l’enchérisseur auprès 
de la
structure lors de l’adjudication. L’enchérisseur doit informer la SAS PESTEL-
DEBORD
de tout changement concernant ses coordonnées de contact. »






